



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA

Telefone: (91) 98129-0963

Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO

Pesquisa realizada entre 23/10/2023 09:16:16 e 25/10/2023 10:38:20

Relatório gerado no dia 25/10/2023 10:40:51 (IP: 143.137.154.14)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) BORRACHA BICOLOR	1	135 Caixas	R\$ 32,07 (un)	R\$ 4.329,45
2) BORRACHA BRANCA	1	157 Caixas	R\$ 32,22 (un)	R\$ 5.058,54
3) CADERNO CAPA DURA	1	850 Unidades	R\$ 22,67 (un)	R\$ 19.269,50
4) CAIXA ARQUIVO MÉDIA	1	6.340 Unidades	R\$ 22,11 (un)	R\$ 140.177,40
5) CALCULADORA DE MESA	1	174 Unidades	R\$ 47,89 (un)	R\$ 8.332,86
6) CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL	1	560 Caixas	R\$ 51,38 (un)	R\$ 28.772,80
7) CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA	1	560 Caixas	R\$ 51,38 (un)	R\$ 28.772,80
8) CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA	1	560 Caixas	R\$ 51,38 (un)	R\$ 28.772,80
9) CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA	1	113 Caixas	R\$ 31,90 (un)	R\$ 3.604,70
10) CANETA P/QUADRO MAGNÉTICO (AZUL) RECARREGAVEL	1	618 Unidades	R\$ 15,53 (un)	R\$ 9.597,54
11) CANETA PARA QUADRO MAGNÉTICO (PRETA) RECARREGAVEL	1	100 Unidades	R\$ 15,53 (un)	R\$ 1.553,00
12) CARTOLINAS (CORES VARIADAS)	1	830 Pacotes	R\$ 110,71 (un)	R\$ 91.889,30
13) COLA BASTÃO	1	99 Caixas	R\$ 29,99 (un)	R\$ 2.969,01
14) COLA BRANCA, ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA2	1	3.205 Caixas	R\$ 47,00 (un)	R\$ 150.635,00
15) COLA BRANCA, ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA3	1	3.105 Tubos	R\$ 29,17 (un)	R\$ 90.572,85
16) COLA COLORIDA	1	210 Caixas	R\$ 13,79 (un)	R\$ 2.895,90
17) COLA GUTTER	1	310 Unidades	R\$ 16,18 (un)	R\$ 5.015,80
18) COLA PARA ISOPOR	1	415 Caixas	R\$ 71,46 (un)	R\$ 29.655,90
19) COLCHETE LATONADO	1	60 Caixas	R\$ 21,59 (un)	R\$ 1.295,40
20) CONJUNTO PORTA CANETA, PORTA CUPS	1	276 Unidades	R\$ 24,51 (un)	R\$ 6.764,76
21) CORRETIVO LIQUIDO À BASE DAGUA	1	42 Caixas	R\$ 42,31 (un)	R\$ 1.777,02
22) E.V.A (CORES VARIADAS)	1	830 Pacotes	R\$ 39,43 (un)	R\$ 32.726,90
23) ENVELOPE AMARELO,TAMANHO PEQUENO	1	3.670 Unidades	R\$ 2,88 (un)	R\$ 10.569,60
24) ENVELOPE PAPEL, AMARELO OURO	1	4.670 Unidades	R\$ 5,15 (un)	R\$ 24.050,50
25) ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA	1	35 Caixas	R\$ 32,21 (un)	R\$ 1.127,35
26) EXTRATOR DE GRAMPO	1	165 Unidades	R\$ 6,24 (un)	R\$ 1.029,60
27) FITA ADESIVA	1	1.020 Unidades	R\$ 7,15 (un)	R\$ 7.293,00
28) FITA ADESIVA 3	1	950 Unidades	R\$ 7,15 (un)	R\$ 6.792,50
29) FITA CREPE	1	2.300 Unidades	R\$ 23,41 (un)	R\$ 53.843,00
30) GRAMPEADOR ALICATE ANATÔMICO	1	1.465 Unidades	R\$ 33,60 (un)	R\$ 49.224,00
31) GRAMPEADOR APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO	1	514 Unidades	R\$ 45,48 (un)	R\$ 23.376,72
32) GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO METÁLICO	1	67 Caixas	R\$ 31,60 (un)	R\$ 2.117,20



33) LAPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02 NACIONAL	1	722 Caixas	R\$ 53,40 (un)	R\$ 38.554,80
34) LIGAB ELASTICA GROSSA	1	250 Caixas	R\$ 44,14 (un)	R\$ 11.035,00
35) PAPEL 40 QUILO	1	1.580 Folhas	R\$ 2,07 (un)	R\$ 3.270,60
36) PAPEL ALCALINO NO FORMATO OFICIO'	1	200 Caixas	R\$ 266,31 (un)	R\$ 53.262,00
37) PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM	1	410 Pacotes	R\$ 61,69 (un)	R\$ 25.292,90
38) PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS)	1	2.500 Folhas	R\$ 4,53 (un)	R\$ 11.325,00
39) PAPEL CANSON GRAMATURA 60/80/90	1	500 Unidades	R\$ 4,97 (un)	R\$ 2.485,00
40) PAPEL CARBONO PRETO	1	50 Caixas	R\$ 60,67 (un)	R\$ 3.033,50
41) PAPEL CARBONO AZUL	1	50 Caixas	R\$ 83,27 (un)	R\$ 4.163,50
42) PAPEL CARMIM (CORES VARIADAS)	1	850 Unidades	R\$ 9,50 (un)	R\$ 8.075,00
43) PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS)	1	950 Unidades	R\$ 6,60 (un)	R\$ 6.270,00
44) PAPEL CASCA DE OVO	1	750 Unidades	R\$ 40,30 (un)	R\$ 30.225,00
45) PAPEL CELOFANE	1	1.000 Folhas	R\$ 4,03 (un)	R\$ 4.030,00
46) PAPEL COUCHÉ	1	1.500 Pacotes	R\$ 74,61 (un)	R\$ 111.915,00
47) PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS)	1	1.050 Unidades	R\$ 6,91 (un)	R\$ 7.255,50
48) PAPEL LAMINADO (CORES VARIADAS)	1	830 Unidades	R\$ 2,25 (un)	R\$ 1.867,50
49) PAPEL LEMBRETE GRANDE	1	30 Caixas	R\$ 14,72 (un)	R\$ 441,60
50) PAPEL SEDA	2	1.500 Unidades	R\$ 1,36 (un)	R\$ 2.040,00
51) PAPEL VERGÊ (BRANCO)	1	1.500 Pacotes	R\$ 25,59 (un)	R\$ 38.385,00
52) PASTA ARQUIVO, TIPO AZ	1	1.600 Unidades	R\$ 28,21 (un)	R\$ 45.136,00
53) PASTA A-Z PEQUENA	1	1.500 Unidades	R\$ 20,00 (un)	R\$ 30.000,00
54) PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO	1	4.140 Unidades	R\$ 4,20 (un)	R\$ 17.388,00
55) PASTA SANFONADA, A-4	1	1.500 Unidades	R\$ 65,12 (un)	R\$ 97.680,00
56) PASTA PLÁSTICA	1	4.110 Unidades	R\$ 18,17 (un)	R\$ 74.678,70
57) PASTA SUSPENSÃO P/ ARQUIVO	1	3.040 Unidades	R\$ 6,65 (un)	R\$ 20.216,00
58) PERFURADOR DE PAPEL	1	230 Unidades	R\$ 55,56 (un)	R\$ 12.778,80
59) PERFURADOR DE PAPEL (TAM GRANDE)	1	135 Unidades	R\$ 55,46 (un)	R\$ 7.487,10
60) PINCEL ATÔMICO (AZUL)	1	501 Caixas	R\$ 60,00 (un)	R\$ 30.060,00
61) PINCEL ATÔMICO (PRETO)	1	504 Caixas	R\$ 60,00 (un)	R\$ 30.240,00
62) PINCEL ATÔMICO (VERMELHO)	1	301 Caixas	R\$ 60,00 (un)	R\$ 18.060,00
63) PINCEL P/ QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	1	2.513 Unidades	R\$ 15,13 (un)	R\$ 38.021,69
64) PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. GRANDE)	1	1.000 Unidades	R\$ 48,47 (un)	R\$ 48.470,00
65) PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. PEQUENO)	1	1.011 Unidades	R\$ 41,65 (un)	R\$ 42.108,15
66) PRANCHETA EM ACRILICO	1	375 Unidades	R\$ 28,24 (un)	R\$ 10.590,00
67) REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	1	234 Unidades	R\$ 13,20 (un)	R\$ 3.088,80
68) REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA	1	300 Unidades	R\$ 13,20 (un)	R\$ 3.960,00
69) REBITE	1	600 Caixas	R\$ 12,53 (un)	R\$ 7.518,00
70) TESOURA MULTIUSO	1	754 Unidades	R\$ 11,64 (un)	R\$ 8.776,56
71) TESOURA PEQUENA SEM PONTA	1	836 Unidades	R\$ 10,90 (un)	R\$ 9.112,40
72) PASTA DE A/Z OMBRO LARGO	1	430 Caixas	R\$ 21,57 (un)	R\$ 9.275,10
73) PASTA DE DE PLASTICO COM TRILHO	1	650 Unidades	R\$ 6,39 (un)	R\$ 4.153,50
74) PAPEL FOTOGRAFICO ALTO ADESIVO PACOTE COM 50 MUNIDADES	1	55 Pacotes	R\$ 55,00 (un)	R\$ 3.025,00
75) COLA DE IZOPOR DE 500 ML TUBO	1	50 Tubos	R\$ 19,04 (un)	R\$ 952,00
76) PILHA AA	1	7 Caixas	R\$ 59,93 (un)	R\$ 419,51
77) PILHA AAA	1	7 Caixas	R\$ 57,47 (un)	R\$ 402,29
78) TNT CORES VARIADAS 100 MT	1	100 Rolos	R\$ 207,38 (un)	R\$ 20.738,00



79) PAPEL ALCALINO NO FORMATO A4	1	1.316 Unidades	R\$ 384,40 (un)	R\$ 505.870,40
80) PAPEL ALCALINO NO FORMATO OFICIO	1	200 Caixas	R\$ 220,00 (un)	R\$ 44.000,00
81) PASTA DE A/Z DE OMBRO ESTREITO	1	430 Caixas	R\$ 19,45 (un)	R\$ 8.363,50
82) E.V.A GLITERINADO CORES DIVERSAS	1	30 Pacotes	R\$ 70,00 (un)	R\$ 2.100,00
83) COLA DE IZOPOR DE 500 ML	1	10 Unidades	R\$ 71,46 (un)	R\$ 714,60
84) FITILHO DE PLASTICO EM CORES VARIADAS	1	200 Unidades	R\$ 8,48 (un)	R\$ 1.696,00
85) FITA DE CETIM CORES VARIADAS NUMERAÇÃO 9	1	50 Unidades	R\$ 8,30 (un)	R\$ 415,00
86) AGENDA C/ 176 FOLHAS	1	5 Unidades	R\$ 34,45 (un)	R\$ 172,25

Valor Global: R\$ 2.394.456,95

Detalhamento dos Itens

Item 1: BORRACHA BICOLOR

Preço Estimado: R\$ 32,07 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,07

Quantidade	Descrição	Observação
135 Caixas	BORRACHA BICOLOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 32,07

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ	Data: 03/10/2023 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento através do sistema de registro de preços para aquisição de material de papelaria, escritório e expediente, através do sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - Semas e de seus equipamentos (órgão gerenciador), Secretaria Municipal , Transporte, Trânsito e Mobilidade Urbana - Semtmu (órgão participante) e Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:927812
	Lote/Item: 2/212
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Borracha Apagadora Escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 50 MM, Largura: 18 MM, Altura: 6 MM, Cor: Azul E Vermelha , Aplicação: Para Lápis E Tinta	Quantidade: 2
	Unidade: Caixa 40 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.791.930/0001-36	DAMARC'S COMERCIO EIRELI	R\$ 29,40
Marca: MERCUR		
Fabricante: MERCUR		
Modelo: borracha bicolor		
Descrição: Borracha apagadora bicolor, caixa com 40 unidades;		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA LEANDRO MARTINS, 44
		Telefone: (21) 5605-225



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
22.955.969/0001-59		RLO COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 33,40	
VENCEDOR					
Marca: MERCUR					
Fabricante: MERCUR					
Modelo: NACIONAL					
Descrição: Borracha apagadora bicolor, caixa com 40 unidades;					
Endereço:					
,					
06.334.946/0001-70		ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E		R\$ 33,40	
		SERVICOS GRAFICOS EIRELI			
Marca: LEO E LEO					
Fabricante: LEONORA COMERCIO					
Modelo: BICOLOR					
Descrição: Borracha apagadora bicolor, caixa com 40 unidades;					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R ANTONIO HENRIQUE DE NORONHA, 00029		(21) 2580-9880	atendimentoedinfo@yahoo.com.br

Item 2: BORRACHA BRANCA

Preço Estimado: R\$ 32,22 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,22

Quantidade	Descrição	Observação
157 Caixas	BORRACHA BRANCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,22

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	Data: 27/09/2023 09:00
Objeto: Sistema de registro de preço para eventual aquisição de material de expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 32 MM, Largura: 23 MM, Altura: 8 MM, Cor: Branca , Características Adicionais: Macia Sem Manchar Ou Danificar O Papel	SRP: SIM
CatMat: 483278 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA	Identificação: N°Pregão:10792023 / UASG:982095
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.004
	Unidade: Caixa 40,00 UN
	UF: PB

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
47.190.313/0001-13		LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.		R\$ 20,00	
Marca: red bor					
Fabricante: red bor					
Modelo: red bor					
Descrição: Borracha apagadora escrita - Borracha Apagadora Escrita Material: Borracha , Comprimento: 32 MM, Largura: 23 MM, Altura: 8 MM, Cor: Branca , Características Adicionais: Macia Sem Manchar Ou Danificar O Papel					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS		Barão de Cotegipe	R TANCREDO NEVES, 55	(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000	lcembalagens22@gmail.com

45.175.426/0001-14		GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999		R\$ 30,00	
Marca: ONDA					
Fabricante: ONDA					
Modelo: ONDA					
Descrição: BORRACHA BRANCA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. MEDINDO: 34MM X 23MM X 8MM. CAIXA CONTENDO 40 UNIDADE					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR		Londrina	R JORGE VELHO, 117	(43) 3339-3346	gda.guilherme@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
35.044.590/0001-39	JR COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI			R\$ 46,67
VENCEDOR				
Marca: Red bor				
Fabricante: Red bor				
Modelo: Borracha				
Descrição: "BORRACHA BRANCA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. MEDINDO: 34MM X 23MM X 8MM. CAIXA CONTENDO 40 UNIDADE"				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	AV DOIS DE FEVEREIRO, 943	(83) 8885-6567	hcdistribuidorajp@outlook.com

Item 3: CADERNO CAPA DURA

Preço Estimado: R\$ 22,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 22,67

Quantidade	Descrição	Observação
850 Unidades	CADERNO CAPA DURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,67

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	Data: 29/09/2023 08:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de expediente diversos, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Carlos Chagas/MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caderno - Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Capa Dura , Comprimento: 200 MM, Largura: 275 MM, Quantidade Folhas: 200 F	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:984273
CatMat: 413165 - CADERNO	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 226
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 20,51
Marca: MAXIMA				
Fabricante: MAXIMA				
Modelo: Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa				
Descrição: Caderno Material: Celulose Vegetal , Material Capa: Capa Dura , Comprimento: 200 MM, Largura: 275 MM, Quantidade Folhas: 200 F				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AUGUSTO DE LIMA, 233	(31) 3226-9678	contato.wmcomercio@gmail.com
21.073.671/0001-52	LEITE & BRITO LTDA			R\$ 23,50
Marca: CREDEAL				
Fabricante: CREDEAL				
Modelo: CREDEAL				
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO 200 FOLHAS PAUTADO medida aproximada: 200x275mm - capa dura - 10x1				
Estado:		Cidade:		Endereço:
MG		Nanuque		AV SANTOS DUMONT, 223
24.221.759/0001-62	MACRO MAGAZINE LTDA			R\$ 24,00
VENCEDOR				
Marca: JANDAIA				
Fabricante: JANDAIA				
Modelo: BRASILDAFF				
Descrição: Caderno universitário 200 Folhas pautado medida Aproximada: 200x275mm - capa dura - 10x1				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Teixeira de Freitas	R NILO PECANHA, 62	(73) 3291-7445/ (73) 9934-0716	mmacromagazine@gmail.com



Item 4: CAIXA ARQUIVO MÉDIA

Preço Estimado: R\$ 22,11 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 22,11

Quantidade	Descrição	Observação
6.340 Unidades	CAIXA ARQUIVO MÉDIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 22,11

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
BASE AÉREA DE SANTA MARIA

Data: 03/10/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Contratação de empresa para prestação de Serviços Comuns para Conservação e Manutenção de Bens Imóveis, para atender às necessidades da Guarnição de Aeronáutica de Santa Maria..

Identificação: N°Pregão:452023 / UASG:120643

Lote/Item: 3/63

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Instalações prediais elétricas - CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 1538 - INSTALACOES PREDIAIS ELETRICAS

Quantidade: 240

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.254.414/0001-01 *VENCEDOR*	FAK EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 22,11
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: RUA DUQUE DE CAXIAS, 1431
		Nome de Contato: ADERSON
		Telefone: (55) 99677-9747
		Email: licitacao@faksm.com.br

Item 5: CALCULADORA DE MESA

Preço Estimado: R\$ 47,89 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 47,89

Quantidade	Descrição	Observação
174 Unidades	CALCULADORA DE MESA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 47,89

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE

Data: 06/09/2023 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de Materiais de Expediente visando atender as necessidades de diversas Secretarias, exceto Secretaria de Saúde e Secretaria de Políticas Sociais..

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:982555

Lote/Item: /12

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Calculadora eletrônica - Número Dígitos: 12 UN, Tipo: De Mesa, Sonora Com Voz Em Portugues, Aplicação: Pessoas Com Baixa Acuidade Visual Ou Cegueira, Fonte Alimentação: Pilha Ou Bateria, Características Adicionais: Visor Lcd Inclinado, Sem Impressão. Cálculos Básico,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.916.740/0001-07	GETSCAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: 1087 Descrição: CALCULADORA 12 DIG MP 1087 MASTERPRINT Endereço: ,	R\$ 36,78
44.466.275/0001-90	LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670 Marca: kaz Fabricante: kaz Modelo: kaz Descrição: Calculadora manual com 12 dígitos Estado: SP Cidade: Guarulhos Endereço: ALAMEDA CINCO, 522 Telefone: (11) 5944-7857 Email: lilisouzaalvesalves@gmail.com	R\$ 53,00
28.330.631/0001-98	VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI *VENCEDOR* Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA Descrição: Número Dígitos: 12 UN, Tipo: De Mesa, Sonora Com Voz Em Portugues, Aplicação: Pessoas Com Baixa Acuidade Visual Ou Cegueira, Fonte Alimentação: Pilha Ou Bateria, Características Adicionais: Visor Lcd Inclinado, Sem Impressão. Cálculos Básico, Estado: PB Cidade: Patos Endereço: R ESCRITOR RUI BARBOSA, 476 Telefone: (83) 9942-0044	R\$ 53,89

Item 6: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL

Preço Estimado: R\$ 51,38 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 51,38

Quantidade	Descrição	Observação
560 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 51,38

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG

Data: 29/09/2023 08:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de expediente diversos, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Carlos Chagas/MG..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Poliestireno , Características Adicionais: Corpo Sextavado , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:984273

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 317857 - Material: Poliestireno | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Preta | Características Adicionais: Corpo Sextavado

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 671

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 38,50	
Marca: COMPRACTOR					
Fabricante: COMPRACTOR					
Modelo: Caneta Esferográfica Material: Poliestireno , Cara					
Descrição: Caneta Esferográfica Material: Poliestireno , Características Adicionais: Corpo Sextavado , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AUGUSTO DE LIMA, 233	(31) 3226-9678	contato.wmcomercio@gmail.com	
24.965.026/0001-32	LIVRARIA, PAPELARIA E BRINQUEDOS MONTES CLAROS LTDA			R\$ 56,73	
Marca: COMPACTOR					
Fabricante: COMPACTOR					
Modelo: CANETA					
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA. CORES: Azul, preta e vermelha, corpo em resina termoplástica, formato sextavado, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de 1mm, tampa antiasfixiante. CORES: Azul, preta e vermelha. Caixa com 50 unidades.					
Endereço:					
,					
21.073.671/0001-52	LEITE & BRITO LTDA			R\$ 58,90	
Marca: JOCAR					
Fabricante: JOCAR					
Modelo: JOCAR					
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA. CORES: Azul, preta e vermelha, corpo em resina termoplástica, formato sextavado, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de 1mm, tampa antiasfixiante. CORES: Azul, preta e vermelha. Caixa com 50 unidades.					
Estado:	Cidade:		Endereço:		
MG	Nanuque		AV SANTOS DUMONT, 223		

Item 7: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA

Preço Estimado: R\$ 51,38 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 51,38

Quantidade	Descrição	Observação
560 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 51,38

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG

Data: 29/09/2023 08:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de expediente diversos, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Carlos Chagas/MG..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Caneta Esferográfica** - Caneta Esferográfica Material: Poliestireno , Características Adicionais: Corpo Sextavado , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:984273

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 317857 - Material: Poliestireno | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Preta | Características Adicionais: Corpo Sextavado

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 671

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 38,50	
Marca: COMPRACTOR				
Fabricante: COMPRACTOR				
Modelo: Caneta Esferográfica Material: Poliestireno , Cara				
Descrição: Caneta Esferográfica Material: Poliestireno , Características Adicionais: Corpo Sextavado , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AUGUSTO DE LIMA, 233	(31) 3226-9678	contato.wmcomercio@gmail.com
24.965.026/0001-32	LIVRARIA, PAPELARIA E BRINQUEDOS MONTES CLAROS LTDA		R\$ 56,73	
Marca: COMPACTOR				
Fabricante: COMPACTOR				
Modelo: CANETA				
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA. CORES: Azul, preta e vermelha, corpo em resina termoplástica, formato sextavado, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de 1mm, tampa antiasfixiante. CORES: Azul, preta e vermelha. Caixa com 50 unidades.				
Endereço:				
,				
21.073.671/0001-52	LEITE & BRITO LTDA		R\$ 58,90	
Marca: JOCAR				
Fabricante: JOCAR				
Modelo: JOCAR				
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA. CORES: Azul, preta e vermelha, corpo em resina termoplástica, formato sextavado, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de 1mm, tampa antiasfixiante. CORES: Azul, preta e vermelha. Caixa com 50 unidades.				
Estado:	Cidade:		Endereço:	
MG	Nanuque		AV SANTOS DUMONT, 223	

Item 8: CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA

Preço Estimado: R\$ 51,38 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 51,38

Quantidade	Descrição	Observação
560 Caixas	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 51,38

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG

Data: 29/09/2023 08:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de expediente diversos, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Carlos Chagas/MG..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Caneta Esferográfica - Caneta Esferográfica Material: Poliestireno , Características Adicionais: Corpo Sextavado , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:984273

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 317857 - Material: Poliestireno | Quantidade Cargas: 1 UN | Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio | Tipo Escrita: Média | Cor Tinta: Preta | Características Adicionais: Corpo Sextavado

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 671

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA		R\$ 38,50	
Marca: COMPRACTOR				
Fabricante: COMPRACTOR				
Modelo: Caneta Esferográfica Material: Poliestireno , Cara				
Descrição: Caneta Esferográfica Material: Poliestireno , Características Adicionais: Corpo Sextavado , Quantidade Cargas: 1 UN, Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio , Tipo Escrita: Média , Cor Tinta: Preta				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AUGUSTO DE LIMA, 233	(31) 3226-9678	contato.wmcomercio@gmail.com
24.965.026/0001-32	LIVRARIA, PAPELARIA E BRINQUEDOS MONTES CLAROS LTDA		R\$ 56,73	
Marca: COMPACTOR				
Fabricante: COMPACTOR				
Modelo: CANETA				
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA. CORES: Azul, preta e vermelha, corpo em resina termoplástica, formato sextavado, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de 1mm, tampa antiasfixiante. CORES: Azul, preta e vermelha. Caixa com 50 unidades.				
Endereço:				
,				
21.073.671/0001-52	LEITE & BRITO LTDA		R\$ 58,90	
Marca: JOCAR				
Fabricante: JOCAR				
Modelo: JOCAR				
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA. CORES: Azul, preta e vermelha, corpo em resina termoplástica, formato sextavado, ponta em latão, esfera de tungstênio, com espessura de 1mm, tampa antiasfixiante. CORES: Azul, preta e vermelha. Caixa com 50 unidades.				
Estado:	Cidade:	Endereço:		
MG	Nanuque	AV SANTOS DUMONT, 223		

Item 9: CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA

Preço Estimado: R\$ 31,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 31,90

Quantidade	Descrição	Observação
113 Caixas	CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	Data: 29/09/2023 08:00
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de expediente diversos, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Carlos Chagas/MG..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Caneta Marca-Texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Fluorescente Amarela , Tipo: Não Recarregável , Tipo Ponta: Chanfrada/Polietileno , Características Adicionais: Secagem Rápida,Traço 2,5 Mm, À Base D'Água,Não At	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:984273
CatMat: 330906 - CANETA MARCA-TEXTO	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 116
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 13,44	
Marca: MASTERPRINT					
Fabricante: MASTERPRINT					
Modelo: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Fluor					
Descrição: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Fluorescente Amarela , Tipo: Não Recarregável , Tipo Ponta: Chanfrada/Polietileno , Características Adicionais: Secagem Rápida,Traço 2,5 Mm, À Base D'Água,Não At					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AUGUSTO DE LIMA, 233	(31) 3226-9678	contato.wmcomercio@gmail.com	
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.			R\$ 39,25	
VENCEDOR					
Marca: masterprint					
Fabricante: masterprint					
Modelo: masterprint					
Descrição: Caneta Marca-Texto - Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Cor: Fluorescente Amarela , Tipo: Não Recarregável , Tipo Ponta: Chanfrada/Polietileno , Características Adicionais: Secagem Rápida,Traço 2,5 Mm, À Base D'Água,Não At					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R TANCREDO NEVES, 55	(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000	lcembalagens22@gmail.com	
21.073.671/0001-52	LEITE & BRITO LTDA			R\$ 43,00	
Marca: JOCAR					
Fabricante: JOCAR					
Modelo: JOCAR					
Descrição: CANETA MARCA TEXTO ponta indeformável, tinta fluorescente a base de água, espessura do traço 2,5mm ou 5mm ponta em polietileno e feltro poliéster, gravado no corpo marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (cores: azul / amarela / verde.). Caixa com 12 unidades					
Estado:	Cidade:		Endereço:		
MG	Nanuque		AV SANTOS DUMONT, 223		

Item 10: CANETA P/QUADRO MAGNÉTICO (AZUL) RECARREGAVEL

Preço Estimado: R\$ 15,53 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,53

Quantidade	Descrição	Observação
618 Unidades	CANETA P/QUADRO MAGNÉTICO (AZUL) RECARREGAVEL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,53

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Maurício Cardoso

Data: 04/08/2023 12:54

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e educativo para secretarias, departamento e oficinas do NAAB

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: CANETA P/ QUADRO BRANCO - CANETA P/ QUADRO BRANCO

Identificação: 249507

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 48

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.378.270/0001-02	CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	Gabriela Torres Rauber	R\$ 15,60
Marca: pilot Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pilot Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 16,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 11: CANETA PARA QUADRO MAGNÉTICO (PRETA) RECARRÉGAVEL

Preço Estimado: R\$ 15,53 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,53

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CANETA PARA QUADRO MAGNÉTICO (PRETA) RECARRÉGAVEL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,53

Órgão: Prefeitura Municipal de Doutor Maurício Cardoso

Data: 04/08/2023 12:54

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e educativo para secretarias, departamento e oficinas do NAAB

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: CANETA P/ QUADRO BRANCO - CANETA P/ QUADRO BRANCO

Identificação: 249507

Lote/Item: 1/10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 48

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.378.270/0001-02	CC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 15,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.829.940/0001-08 *VENCEDOR*	Gabriela Torres Rauber	R\$ 15,60
Marca: pilot Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pilot Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.449.721/0001-68	T. DOS SANTOS MORAIS LTDA	R\$ 16,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 12: CARTOLINAS (CORES VARIADAS)

Preço Estimado: R\$ 110,71 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 110,71

Quantidade	Descrição	Observação
830 Pacotes	CARTOLINAS (CORES VARIADAS)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 110,71

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO

Data: 06/09/2023 15:19

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: Cartolina (pacote c/ 100 und.) Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150, comprimento 660, largura 500, cores diversas. - Cartolina (pacote c/ 100 und.) Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150, comprimento 660, largura 500, cores diversas.

Identificação: 254324

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 5

Unidade: PC

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.459.973/0001-81	G D DE SOUSA NETO EIRELI	R\$ 102,43
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
31.230.060/0001-24	ARO DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 109,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: 		
48.741.157/0001-02	TOP ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 120,50
VENCEDOR Marca: FORM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORM Descrição: Descrição não informada Endereço: 		



Item 13: COLA BASTÃO

Preço Estimado: R\$ 29,99 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 29,99

Quantidade	Descrição	Observação
99 Caixas	COLA BASTÃO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,99

Órgão:	PM DE ESPERANÇA DO SUL	Data:	17/02/2023 00:00
Objeto:	Aquisição de materiais de expedientes, para as Escolas Municipais.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	- REFIL DE COLA QUENTE - BASTÃO GRANDE. PACOTE DE 1KG - - REFIL DE COLA QUENTE - BASTÃO GRANDE. PACOTE DE 1KG	SRP:	NÃO
		Identificação:	84100-2-2023-PRE
		Lote/Item:	1/131
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/f?p=50500:3:::NO:::
		Quantidade:	20
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 29,99
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Barão de Cotegipe	R TANCREDO NEVES, 55
		Telefone:
		(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000
		Email:
		lcembalagens22@gmail.com

Item 14: COLA BRANCA, ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA2

Preço Estimado: R\$ 47,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 47,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.205 Caixas	COLA BRANCA, ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 47,00

Órgão:	INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES	Data:	17/08/2023 19:40
Objeto:	Contratação de empresa especializada em fornecimento de materiais de expediente, didáticos e de escritório, a fim de atender às necessidades do Instituto de Previdência do Município de Breves/PA.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	Cola branca acetado de polivinila líquida, tubo com 90g, não toxica e com selo de segurança do INMETRO, caixas com 12 unidades. - Cola branca acetado de polivinila líquida, tubo com 90g, não toxica e com selo de segurança do INMETRO, caixas com 12 unidades.	Identificação:	251559
		Lote/Item:	1/18
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.co m.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	CX
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.853.685/0001-11 *VENCEDOR*	Smp construções	R\$ 47,00
Marca: TRIS/TRIS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Caixa Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.986.932/0001-49	J CALDAS REBELO	R\$ 47,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 15: COLA BRANCA, ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA3

Preço Estimado: R\$ 29,17 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 29,17

Quantidade	Descrição	Observação
3.105 Tubos	COLA BRANCA, ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA3	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 29,17

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA

Data: 14/03/2023 11:00

Objeto: MATERIAIS DE REFORMA E CONSTRUÇÃO EM GERAL

Modalidade: Compra direta

Descrição: MD0400881-SILICONE ACETICO BRANCO TUBO - COLA SILICONE ACETICO BRANCO ADESIVO TUBO COM 256G A 280G, SELANTE TIXOTROPICO MONOCOMPONENTE, BAIXO MODULO, ANTIFUNGO E DE CURA ACETICA.
Categoria: DIDATICOS CONSTRUCAO E REFORMA

SRP: NÃO

Identificação: 2775-Compra direta

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.932.867/0001-03 *VENCEDOR*	VJ SILVA VARIEDADES LTDA	R\$ 28,50
Marca: TEK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COLA SILICONE ACETICO BRANCO ADESIVO TUBO COM 256G Descrição: Descrição não informada Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: RUA BIBIO FROTA, 116 Nome de Contato: NONATO Telefone: (85) 8678-4810 / (85) 3295-4135 Email: vjsilva.contato@gmail.com		
41.639.196/0001-46	AMEHIL COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E HIDRAULICO EIRELI	R\$ 29,00
Marca: TEKBOND Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SILICONE 280G BRANCO ACETICO Descrição: Descrição não informada Estado: CE Cidade: Fortaleza Endereço: R TORRES CAMARA, 655 Telefone: (85) 3244-7605/ (85) 3224-7678 Email: amehil@terra.com.br		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.524.428/0001-69	M. F. BARBOSA SAMPAIO	R\$ 30,00
Marca: mundial Fabricante: Fabricante não informado Modelo: bco Descrição: Descrição não informada		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: AV SARGENTO HERMINIO, 1793

Item 16: COLA COLORIDA

Preço Estimado: R\$ 13,79 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,79

Quantidade	Descrição	Observação
210 Caixas	COLA COLORIDA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,79

Órgão: Prefeitura Municipal de Arantina

Data: 31/07/2023 14:26

Objeto: O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de materiais de escritório e expediente para atendimento às secretarias Municipais de Arantina, conforme condições e especificações contidas no Termo de...

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 248663

Lote/Item: 1/26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co
m.br

Quantidade: 100

Unidade: CX

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.946.851/0001-95	47.946.851 LETICIA ROBERTA DE MELO	R\$ 10,26
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
31.486.195/0001-55	Aliança Comércio e Distribuição Ltda	R\$ 15,15
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
03.880.787/0001-11	GILSON L. LACERDA RIBEIRO	R\$ 15,97
VENCEDOR Marca: TINTEX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COLORIDA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Item 17: COLA GUTTER		
Preço Estimado: R\$ 16,18 (un)		Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,18

Quantidade	Descrição	Observação
310 Unidades	COLA GUTTER	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 16,18
Órgão: PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS Objeto: Material de Consumo (artesanato) para implementação e desenvolvimento do Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família – PAIF e do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV. Descrição: Cola - Cola Composição: Resina Poliester Insaturada Polimerizável , Baixa , Características Adicionais: Cola Para Laminação , Tipo: Cura Rápida. , Apresentação: Lata De 990g CatMat: 605218 - COLA		Data: 29/06/2023 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:988419 Lote/Item: /20 Ata: Link Ata Adjudicação: 03/07/2023 10:12 Homologação: 03/07/2023 10:22 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 400 Unidade: Bisnaga 20,00 G UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
11.234.029/0001-54	SIMONE KACIANO DE ARAUJO			R\$ 15,99
Marca: acrílex				
Fabricante: acrílex				
Modelo: acrílex				
Descrição: Cola instantânea colagem ultra-rápida para artesanato, embalagem de 20gr.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Candói	AV JOSE ANTUNES FABRICIO, 2458	(42) 3638-2047/ (42) 3638-1175	melaniaaviamentos@hotmail.com
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.			R\$ 16,28
VENCEDOR				
Marca: rend bond				
Fabricante: rend bond				
Modelo: rend bond				
Descrição: Cola - Cola Composição: Resina Poliester Insaturada Polimerizável , Baixa , Características Adicionais: Cola Para Laminação , Tipo: Cura Rápida. , Apresentação: Lata De 990g				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R TANCREDO NEVES, 55	(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000	lcembalagens22@gmail.com
36.381.131/0001-03	ELIANE TERESINHA BUENO JARDIM			R\$ 16,28
Marca: Sela mais				
Fabricante: Sela mais				
Modelo: secagem ultra rápida S 893				
Descrição: Cola instantanea colagem ultra rápida para artesanato, embalegem 20 gramas				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RS	Santo Ângelo	RUA MARECHAL FLORIANO, 1331	(55) 9652-8622	

Item 18: COLA PARA ISOPOR		
Preço Estimado: R\$ 71,46 (un)		Menor dos Preços Obtidos: R\$ 71,46

Quantidade	Descrição	Observação
415 Caixas	COLA PARA ISOPOR	

Órgão: Prefeitura Municipal de Passagem**Data:** 20/08/2023 20:15**Objeto:** Aquisição parcelada de materiais de expediente, destinados às secretarias do Município de Passagem/PB, até o final do exercício financeiro 2023, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar nº 10.024 de...**Modalidade:** Pregão**SRP:** NÃO**Identificação:** 251823**Lote/Item:** 1/34**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.co.m.br**Quantidade:** 50**Unidade:** UN**UF:** PB**Descrição:** Cola isopor 900 g - Cola isopor 900 g

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.330.631/0001-98 *VENCEDOR*	VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI	R\$ 71,45
Marca: KOALA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 71,47
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 19: COLCHETE LATONADO

Preço Estimado: R\$ 21,59 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 21,59

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	COLCHETE LATONADO	

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 16/08/2023 09:00

Universidade Federal de Santa Catarina

Modalidade: Pregão Eletrônico

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

SRP: SIM**Objeto:** Aquisição DE MATERIAIS DE CONSUMO EXPEDIENTE PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, IFSC..**Identificação:** NºPregão:110082023 / UASG:158516**Descrição:** Colchete Fixação - Colchete Fixação Material: Aço , Tamanho: Nº 14 , Tratamento Superficial: Latonado**Lote/Item:** 9/51**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 278612 - Material: Aço | Tratamento Superficial: Latonado | Tamanho: Nº 14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 18**Unidade:** Caixa 72,00 UN**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA				R\$ 21,59
Marca: XR					
Fabricante: XR					
Modelo: 14					
Descrição: Colchete fixação de metal (bailarina), tamanho nº 14. Caixa com nomínimo 72 unidades.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137	(51) 9546-5658	eduardoerberb@gmail.com	
12.157.225/0001-35	LMCOR - COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA				R\$ 21,59
Marca: bacchi					
Fabricante: bacchi					
Modelo: bacchi					
Descrição: Colchete fixação de metal (bailarina), tamanho nº 14. Caixa com no mínimo 72 unidades.					
Endereço:					
,					
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI				R\$ 21,59
VENCEDOR					
Marca: top					
Fabricante: top					
Modelo: metal					
Descrição: colchete fixação de metal (bailarina), tamanho nº 14					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Apucarana	R SUSSUMU OHARA, 88	ALBERTO	(43) 99921-0473	albertofernandesaraujo@gmail.com

Item 20: CONJUNTO PORTA CANETA, PORTA CUPS

Preço Estimado: R\$ 24,51 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 24,51

Quantidade	Descrição	Observação
276 Unidades	CONJUNTO PORTA CANETA, PORTA CUPS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,51

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

Data: 10/10/2023 10:00

Objeto: Aquisição de materias de expediente a serem utilizados nas atividades administrativos da seduc..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Conjunto Multiuso Escritório - Conjunto Multiuso Escritório Material: Acrílico , Modelo: Básico , Aplicação: Lápis , Acessórios: Regua, Tesoura, Lapis, Caneta, Borracha,_Esquadro

Identificação: N°Pregão:1402023 / UASG:983781

Lote/Item: 1/41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.707.081/0001-03		COMERCIAL DE UTILIDADES MOURA LTDA		R\$ 22,00
Marca: DELLO				
Fabricante: DELLO				
Modelo: CONJUNTO				
Descrição: Conjunto Multiuso Escritório Material: Acrílico , Modelo: Básico , Aplicação: Lápis , Acessórios: Regua, Tesoura, Lapis, Caneta, Borracha,_Esquadro				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Paulo Afonso	R SAO FRANCISCO, 294	(75) 3281-1889	eteconsc@terra.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA			R\$ 25,76
Marca: NOVACRIL				
Fabricante: NOVACRIL				
Modelo: organizador NA COR PRETA.				
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA, PORTA CANETA, CLIPS E BORRACHA, NA COR PRETA. MARCA: NOVACRIL				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	Palmeira dos Índios	RUA COSTA R, 132	(82) 3021-4141 / (0000) 0000-0000	gestaodeprocessos@dcampos.com.br

45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 25,76
Marca: CARBRINK		
Fabricante: CARBRINK		
Modelo: .		
Descrição: ORGANIZADOR DE MESA, PORTA CANETA, CLIPS E BORRACHA, NA COR PRETA.		
Endereço:		

Item 21: CORRETIVO LIQUIDO À BASE DAGUA

Preço Estimado: R\$ 42,31 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 42,31

Quantidade	Descrição	Observação
42 Caixas	CORRETIVO LIQUIDO À BASE DAGUA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 42,31

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG

Data: 29/09/2023 08:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de expediente diversos, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Carlos Chagas/MG..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Corretivo Líquido** - Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Aplicação: Papel Comum ML, Volume: 18 ML, Apresentação: Frasco

Identificação: NºPregão:262023 / UASG:984273

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 201129 - Material: Base D'Água - Secagem Rápida | Apresentação: Frasco | Aplicação: Papel Comum ML | Volume: 18 ML

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA			R\$ 27,94
Marca: BRW				
Fabricante: BRW				
Modelo: Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem				
Descrição: Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Aplicação: Papel Comum ML, Volume: 18 ML, Apresentação: Frasco				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AVENIDA AUGUSTO DE LIMA, 233	(31) 3226-9678	contato.wmcomercio@gmail.com

20.267.071/0001-62	M & C VAREJO LTDA	R\$ 49,50
Marca: FRAMA		
Fabricante: FRAMA		
Modelo: FRAMA		
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA atóxico; secagem rápida, uso sobre papéis para corrigir fotocópia, fax e tinta de caneta esferográfica.		
Frasco com 18 ml. Caixa c/12und		

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	Site:
MG	Governador Valadares	AV BRASIL, 2476	RENATO	(33) 3014-6880	primorcontabilgv@gmail.com	licitacao@mec.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
47.190.313/0001-13		LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.		R\$ 49,50
Marca: evident				
Fabricante: evident				
Modelo: evident				
Descrição: Corretivo Líquido - Corretivo Líquido Material: Base D'Água - Secagem Rápida , Aplicação: Papel Comum ML, Volume: 18 ML, Apresentação: Frasco				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	R TANCREDO NEVES, 55	(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000	lcembalagens22@gmail.com

Item 22: E.V.A (CORES VARIADAS)

Preço Estimado: R\$ 39,43 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 39,43

Quantidade	Descrição	Observação
830 Pacotes	E.V.A (CORES VARIADAS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,43

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 16/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição DE MATERIAIS DE CONSUMO EXPEDIENTE PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, IFSC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Papel Emborrachado - Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Cor: Variada , Espessura: 2 MM, Largura: 40 CM, Padrão: Atoalhado	SRP: SIM
CatMat: 608669 - PAPEL EMBORRACHADO	Identificação: N°Pregão:110082023 / UASG:158516
	Lote/Item: 9/59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 486
	Unidade: Embalagem 5,00 UN
	UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
28.485.774/0001-79		ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI			R\$ 39,43
VENCEDOR					
Marca: make					
Fabricante: make					
Modelo: cores					
Descrição: folha eva (etileno acetato de vinila) atoalhado – pacote diversas cores (verde, amarelo, azul, vermelho, branco, preto, roxo, rosa, laranja) - tamanho 40 x 60 cm - espessura 1,5 x 2,0 mm - medida 40x60cm					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Apucarana	R SUSSUMU OHARA, 88	ALBERTO	(43) 99921-0473	albertofernandesaraujo@gmail.com
39.700.820/0001-21		E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA			R\$ 39,43
Marca: EVAMAX					
Fabricante: EVAMAX					
Modelo: EVA					
Descrição: FOLHA EVA (ETILENO ACETATO DE VINILA) ATOALHADO – PACOTECOM 5 FOLHAS - DIVERSAS CORES (VERDE, AMARELO, AZUL,VERMELHO, BRANCO, PRETO, ROXO, ROSA, LARANJA) - TAMANHO 40X 60 CM - ESPESSURA 1,5 X 2,0 MM - MEDIDA 40X60CM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Balneário Arroio do Silva	AV FLORIANOPOLIS, 1137	(51) 9546-5658	eduardoerberb@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.157.225/0001-35	LMCOR - COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	R\$ 39,43
Marca: Make+ Fabricante: Make+ Modelo: Make+ Descrição: FOLHA EVA (ETILENO ACETATO DE VINILA) ATOALHADO – PACOTE COM 5 FOLHAS - DIVERSAS CORES (VERDE, AMARELO, AZUL, VERMELHO, BRANCO, PRETO, ROXO, ROSA, LARANJA) - TAMANHO 40 X 60 CM - ESPESURA 1,5 X 2,0 MM - MEDIDA 40X60CM Endereço: 		

Item 23: ENVELOPE AMARELO,TAMANHO PEQUENO

Preço Estimado: R\$ 2,88 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,88

Quantidade	Descrição	Observação
3.670 Unidades	ENVELOPE AMARELO,TAMANHO PEQUENO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,88

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte

Data: 27/07/2023 18:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO FUTURA E EVENTUAL a aquisição dos materiais tais como: Gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza, material de escritório e material escolar, destinados a manutenção da Casa de Acolhimento para o ano de 2023.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 248213

Lote/Item: 1/139

Descrição: ENVELOPE AMARELO, tamanho grande, compatível com folha a4 - ENVELOPE AMARELO, tamanho grande, compatível com folha a4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 30

Unidade: UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.013.647/0001-62	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,88
VENCEDOR		
Marca: SCRITY Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SCRITY Descrição: Descrição não informada Endereço: 		

Item 24: ENVELOPE PAPEL, AMARELO OURO

Preço Estimado: R\$ 5,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,15

Quantidade	Descrição	Observação
4.670 Unidades	ENVELOPE PAPEL, AMARELO OURO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,15



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Data: 01/06/2023 08:30

Objeto: Implantação de registro de preços para futura, eventual e fracionada aquisição de gêneros alimentícios, atendendo as necessidades de todas as Secretarias e Departamentos da Administração Pública Municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces - Chá camomila, constituído de florais inteiros, de espécies vegetais genuínos dessecados, de cor amarela pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, validade mínima de 11 meses a contar da entrega, sachês envelopados individualmente, embalado em caixa de papel cartão, com mínimo de 10 saquinhos, suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 277 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.

Identificação: NºPregão:502023 / UASG:450996

Lote/Item: /87

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/07/2023 11:00

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.522

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA				R\$ 5,10
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Chá camomila, constituído de florais inteiros, de espécies vegetais genuínos dessecados, de cor amarela pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, validade mínima de 11 meses a contar da entrega, sachês envelopados individualmente, embalado em caixa de papel cartão, com mínimo de 10 saquinhos, suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 277 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa. MARCA: CHILENO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	Rafael	(49) 3335-0560	vendas.rafaeldl@outlook.com
47.641.174/0001-05	OTIS DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 5,18
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Chá camomila, constituído de florais inteiros, de espécies vegetais genuínos dessecados, de cor amarela pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, validade mínima de 11 meses a contar da entrega, sachês envelopados individualmente, embalado em caixa de papel cartão, com mínimo de 10 saquinhos, suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 277 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA IGUA, 907	(46) 3313-3210 / (0000) 0000-0000	redecorcenter@centersupermercados.com.br	
37.106.076/0001-06	TATIANE DEBORA DOS SANTOS EIRELI				R\$ 5,18
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Chá camomila, constituído de florais inteiros, de espécies vegetais genuínos dessecados, de cor amarela pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, validade mínima de 11 meses a contar da entrega, sachês envelopados individualmente, embalado em caixa de papel cartão, com mínimo de 10 saquinhos, suas condições deverão estar de acordo com a resolução RDC 277 de 22 de setembro de 2005 e suas alterações. Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	RUA VENCESLAU BRAZ, 346	(46) 9922-9002	adv.marciasantos@hotmail.com	

Item 25: ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA

Preço Estimado: R\$ 32,21 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,21

Quantidade	Descrição	Observação
35 Caixas	ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,21



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA/BA

Data: 25/09/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e didático para atender as necessidades da secretaria municipal de educação cultura esporte e lazer de Una Ba.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Etiqueta adesiva - Etiqueta Adesiva Material: Papel , Cor: Branca , Largura: 50,80 MM, Características Adicionais: Retangular , Altura: 101,60 MM, Apresentação: 10 Etiquetas Por Folha

Identificação: N°Pregão:272023 / UASG:983949

Lote/Item: 6/45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Caixa 25,00 FL

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,00
Marca: POLIFIX Fabricante: POLIFIX Modelo: ETIQUETA 50 X 8 X 101,6 C/ 25 F Descrição: Etiqueta adesiva - Etiqueta Adesiva Material: Papel , Cor: Branca , Largura: 50,80 MM, Características Adicionais: Retangular , Altura: 101,60 MM, Apresentação: 10 Etiquetas Por Folha		
Endereço: R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	Telefone: (87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	Email: lr_distribuidora@outlook.com
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 22,00
VENCEDOR		
Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Modelo: . Descrição: etiqueta adeiva cor branca 50,8mmx101,6mm caixa com 25 folhas ref6283		
Endereço: ,		
27.920.133/0001-32	MIB MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 52,63
Marca: PIMACO Fabricante: BIC Modelo: ETIQUETA Descrição: etiqueta adeiva cor branca 50,8mmx101,6mm caixa com 25 folhas ref 6283 CAIX A 50 PIMACO R\$ 52,63 R\$ 2.631,50		
Estado: BA	Cidade: Itabuna	Endereço: TV DOUTOR GIL NUNES MAIA, 372
Nome de Contato: Fabricio		Telefone: (73) 98845-4808
		Email: fgdossantos2017@outlook.com

Item 26: EXTRATOR DE GRAMPO

Preço Estimado: R\$ 6,24 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,24

Quantidade	Descrição	Observação
165 Unidades	EXTRATOR DE GRAMPO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,24



Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA
Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE (FIEC)
Descrição: MC0700348-EXTRATOR GRAMPO ESPATULA INOX - MC0700348-EXTRATOR GRAMPO ESPATULA INOX Categoria: EXPEDIENTE

Data: 06/12/2022 10:00
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 2161-Compra direta
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
19.932.867/0001-03		VJ SILVA VARIEDADES LTDA			R\$ 3,98
VENCEDOR					
Marca: BRW					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	RUA BIBIO FROTA, 116	NONATO	(85) 8678-4810 / (85) 3295-4135	vjsilva.contato@gmail.com
24.325.496/0001-31		CONCEICAO MARTINS DA SILVA			R\$ 8,50
Marca: jogar					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	RUA 8 (CJ ARVOREDO), 89		(85) 3298-7231	rdcomercial1@hotmail.com

Item 27: FITA ADESIVA

Preço Estimado: R\$ 7,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,15

Quantidade	Descrição	Observação
1.020 Unidades	FITA ADESIVA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA
Objeto: Formação de registro de preços, com vistas à eventual aquisição de Tecidos, Aviamentos e Material de Artesanato em geral em atendimento à Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer, podendo ser cedido para as demais secretarias em comum acordo..
Descrição: Fita adesiva anticorrosiva - Fita Adesiva Anticorrosiva Material: Náilon , Cor: Preta , Comprimento: 50 M, Largura: 50 MM, Aplicação: Proteção Material Metálico
CatMat: 224888 - Material: Náilon | Cor: Preta | Comprimento: 50 M | Largura: 50 MM | Aplicação: Proteção Material Metálico
Data: 25/07/2023 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:982023 / UASG:987805
Lote/Item: /34
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
47.190.313/0001-13	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.				R\$ 7,15
VENCEDOR					
Marca: mult tape					
Fabricante: mult tape					
Modelo: mult tape					
Descrição: Fita adesiva anticorrosiva - Fita Adesiva Anticorrosiva Material: Náilon , Cor: Preta , Comprimento: 50 M, Largura: 50 MM, Aplicação: Proteção Material Metálico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R TANCREDO NEVES, 55	(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000	lcembalagens22@gmail.com	
84.816.867/0001-00	TECELAGEM MADRYTEX LTDA				R\$ 7,15
Marca: MAKRO					
Fabricante: MAKRO					
Modelo: 50M					
Descrição: CONFORME EDITAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Realeza	R MAUA, 2929	Régis	(46) 3543-1577	madrytexrza@hotmail.com

Item 28: FITA ADESIVA 3

Preço Estimado: R\$ 7,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,15

Quantidade	Descrição	Observação
950 Unidades	FITA ADESIVA 3	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,15

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Data: 25/07/2023 08:30

Objeto: Formação de registro de preços, com vistas à eventual aquisição de Tecidos, Aviamentos e Material de Artesanato em geral em atendimento à Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer, podendo ser cedido para as demais secretarias em comum acordo..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fita adesiva anticorrosiva - Fita Adesiva Anticorrosiva Material: Náilon , Cor: Preta , Comprimento: 50 M, Largura: 50 MM, Aplicação: Proteção Material Metálico

Identificação: N°Pregão:982023 / UASG:987805

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 224888 - Material: Náilon | Cor: Preta | Comprimento: 50 M | Largura: 50 MM | Aplicação: Proteção Material Metálico

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
47.190.313/0001-13 *VENCEDOR*	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.				R\$ 7,15
Marca: mult tape					
Fabricante: mult tape					
Modelo: mult tape					
Descrição: Fita adesiva anticorrosiva - Fita Adesiva Anticorrosiva Material: Náilon , Cor: Preta , Comprimento: 50 M, Largura: 50 MM, Aplicação: Proteção Material Metálico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R TANCREDO NEVES, 55	(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000	lcembalagens22@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
84.816.867/0001-00		TECELAGEM MADRYTEX LTDA				R\$ 7,15
Marca: MAKRO						
Fabricante: MAKRO						
Modelo: 50M						
Descrição: CONFORME EDITAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Realeza	R MAUA, 2929	Régis	(46) 3543-1577	madrytexrza@hotmail.com	

Item 29: FITA CREPE

Preço Estimado: R\$ 23,41 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 23,41

Quantidade	Descrição	Observação
2.300 Unidades	FITA CREPE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,41

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Data: 29/08/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório e outros para os Programas da Secretaria de Assistência Social do Município de Gov. Mangabeira-BA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Papel Crepado , Largura: 38 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Marrom

Identificação: N°Pregão:542023 / UASG:983531

Lote/Item: 1/29

CatMat: 607811 - FITA ADESIVA

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
45.175.426/0001-14	GUILHERME DUARTE DE AMORIM 07768227999				R\$ 20,00
Marca: SUPERFITA					
Fabricante: SUPERFITA					
Modelo: SUPERFITA					
Descrição: Fita Adesiva Material: Crepe, Tipo: Adesiva, Largura: 18 M					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R JORGE VELHO, 117	(43) 3339-3346	gda.guilherme@hotmail.com	

45.926.760/0001-62 GFS PAPELARIA LTDA

R\$ 25,12

VENCEDOR

Marca: ADELBRAS

Fabricante: ADELBRAS

Modelo: .

Descrição: Fita Adesiva Material: Crepe, Tipo: Adesiva, Largura: 18 M

Endereço:

,

49.464.926/0001-27		LRF DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 25,12	
Marca: EUROCEL					
Fabricante: EUROCEL					
Modelo: FITA ADESIVA CREPE 18M					
Descrição: Fita adesiva - Fita Adesiva Material: Papel Crepado , Largura: 38 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Marrom					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565		(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		lr_distribuidora@outlook.com	



Item 30: GRAMPEADOR ALICATE ANATÔMICO

Preço Estimado: R\$ 33,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 33,60

Quantidade	Descrição	Observação
1.465 Unidades	GRAMPEADOR ALICATE ANATÔMICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,60

Órgão: INST. LAURO DE SOUZA LIMA, EM BAURU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO BAURU	Data: 13/07/2023 11:15
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: GRAMPEADOR,ALICATE,ACO,ANATOMICO,(16,8X5)CM,26/6,PRETO E CINZA,20FLS - GRAMPEADOR, ALICATE, ESTRUTURA EM ACO CROMADO, BASE DE ACO CROMADO, COM CABO ANATOMICO, MEDINDO (16,8X5X2,8)CM APROXIMADAMENTE, NA COR PRETO, COM ALAVANCA(CABO) CINZA FOSCA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 090182000012023OC00086
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA					R\$ 29,80
Marca: URS						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: GRAMPEADOR, ALICATE, ESTRUTURA EM ACO CROMADO, BASE DE ACO CROMADO, COM CABO ANATOMICO, MEDINDO (16,8X5X2,8)CM APROXIMADAMENTE, NA COR PRETO, COM ALAVANCA(CABO) CINZA FOSCA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DA MOOCA, 3960	GEORGE	(11) 2601-6900	megapel@megapel.com.br	
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO					R\$ 35,00
Marca: JOCAR						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: GRAMPEADOR, ALICATE, ESTRUTURA EM ACO CROMADO, BASE DE ACO CROMADO, COM CABO ANATOMICO, MEDINDO (16,8X5X2,8)CM APROXIMADAMENTE, NA COR PRETO, COM ALAVANCA(CABO) CINZA FOSCA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Pedreira	R JOSE AGGIO, 60	IRINEU	(19) 3893-1580	delta.papeis@uol.com.br	
08.822.824/0001-59	RD PAPEIS & EPI LTDA					R\$ 36,00
Marca: CAVIA - ALICATE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: GRAMPEADOR, ALICATE, ESTRUTURA EM ACO CROMADO, BASE DE ACO CROMADO, COM CABO ANATOMICO, MEDINDO (16,8X5X2,8)CM APROXIMADAMENTE, NA COR PRETO, COM ALAVANCA(CABO) CINZA FOSCA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)						
Endereço:						
,						

Item 31: GRAMPEADOR APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO

Preço Estimado: R\$ 45,48 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 45,48

Quantidade	Descrição	Observação
514 Unidades	GRAMPEADOR APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 45,48

Órgão: MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS
MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS
PITANGUEIRAS/SP

Objeto: aquisição de material de escritório

Descrição: GRAMPEADOR PARA 25 FOLHAS, GRAMPO 26/6 - GRAMPEADOR, DE MESA, ESTRUTURA METALICA, BASE EM PLASTICO REFORCADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X5X6CM (COMPR.X LARG.FRENTE X ALT.FRENTE), NA COR PRETA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR E AFINETAR 25 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)

Data: 03/01/2023 16:19

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 854300801002022OC00093

Lote/Item: 1/73

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 715

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
96.507.728/0001-83	KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA				R\$ 40,00
Marca: GATTE - 20CM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: GRAMPEADOR, DE MESA, ESTRUTURA METALICA, BASE EM PLASTICO REFORCADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X5X6CM (COMPR.X LARG.FRENTE X ALT.FRENTE), NA COR PRETA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR E AFINETAR 25 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Limeira	R BENEDITO SOARES DA VINHA, 733	(19) 2114-2874/ (19) 3404-9200	financeiro@karismapapeis.com.br	
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA				R\$ 46,45
Marca: GATTE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: GRAMPEADOR, DE MESA, ESTRUTURA METALICA, BASE EM PLASTICO REFORCADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X5X6CM (COMPR.X LARG.FRENTE X ALT.FRENTE), NA COR PRETA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR E AFINETAR 25 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Itapira	ESVC ORLANDO DE ANDRADE, SN	Isac	(19) 3843-2221	isac@rispel.com.br
19.705.786/0001-70	COMERCIAL ATITUDE LTDA				R\$ 50,00
VENCEDOR					
Marca: JOCAR					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: GRAMPEADOR, DE MESA, ESTRUTURA METALICA, BASE EM PLASTICO REFORCADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X5X6CM (COMPR.X LARG.FRENTE X ALT.FRENTE), NA COR PRETA, GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR E AFINETAR 25 FOLHAS (PAPEL 75G/M2)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV MONTEMAGNO, 1127	JOAO	(11) 2672-3263	joao@tupiratsins.com

Item 32: GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO METÁLICO

Preço Estimado: R\$ 31,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 31,60

Quantidade	Descrição	Observação
67 Caixas	GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO METÁLICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 31,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 21/11/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de expediente que serão utilizados por para todas as secretarias municipais de Vera Cruz do Oeste..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Grampo trilho encadernador - Material: Plástico, Comprimento: 300 MM, Tipo: Garra, Cor: Branca,

Identificação: NºPregão:922022 / UASG:987989

CatMat: 417157 - GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR

Lote/Item: /132

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 65

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
46.186.229/0001-63	MAQPÊL COMERCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA				R\$ 31,00
Marca: DELLO					
Fabricante: DELLO					
Modelo: DELLO					
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENTIDO BRANCO, INJETADO EM POLIPROPILENO, PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, DIMENSÕES: 300x9x112MM, CAPACIDADE PARA 600 FOLHAS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Umuarama	R ICARAIMA, 2802	(44) 9828-8873/ (0000) 0000-0000	maqpelpapelaria@gmail.com	
31.158.552/0001-56	ALINE WOLF DOS SANTOS				R\$ 31,90
Marca: DELLO					
Fabricante: DELLO					
Modelo: DELLO					
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENTIDO BRANCO, INJETADO EM POLIPROPILENO, PARA ARQUIVAR DOCUMENTOS, DIMENSÕES: 300x9x112MM, CAPACIDADE PARA 600 FOLHAS, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Vera Cruz do Oeste	R AFONSO PENA, 510	(45) 3267-1261	wolfpresentes@hotmail.com	
10.607.722/0001-62	A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI				R\$ 31,90
Marca: dello					
Fabricante: dello					
Modelo: dello					
Descrição: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 300 MM, TIPO GARRA,COR BRANCA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Espigão Alto do Iguaçu	R BELEM, 165	(46) 9904-1297	papelariaespigaoalto@hotmail.com	

Item 33: LAPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02 NACIONAL

Preço Estimado: R\$ 53,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 53,40

Quantidade	Descrição	Observação
722 Caixas	LAPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02 NACIONAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 53,40

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Data: 01/02/2023 13:00

Objeto: Consituição de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Lápis preto - Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: Hb , Material Carga: Grafite Nº 2 , Normas Técnicas: Abnt 15236/2005

Identificação: NºPregão:742022 / UASG:985693

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/02/2023 12:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.013.647/0001-62	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	R\$ 53,40
VENCEDOR		
Marca: MULTICOLOR		
Fabricante: MULTICOLOR		
Modelo: MULTICOLOR		
Descrição: Lápis preto - Lápis Preto Material Corpo: Madeira , Dureza Carga: Hb , Material Carga: Grafite N° 2 , Normas Técnicas: Abnt 15236/2005		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
13.015.883/0001-55		CESCOPEL ATACADO DISTRIBUIDOR LTDA			R\$ 53,40	
Marca: MULTICOLOR						
Fabricante: MULTICOLOR						
Modelo: N°2						
Descrição: LAPIS Ne2 - CAIXA COM 50 UNIDADES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	ROD GOVERNADOR MARIO COVAS, S/Nº	Irislaine	(27) 2104-2103	irislainecesconetto@hotmail.com	
44.506.209/0001-05		ES LICITACOES REGIONAIS LTDA			R\$ 53,40	
Marca: MAKE+						
Fabricante: MAKE+						
Modelo: Lápis Preto Sextavado Ecológico Hb						
Descrição: Lápis Preto Sextavado Ecológico Hb						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Mantenópolis	RUA SAO GERALDO, 400	William	(27) 3758-1791	contato@eslicitacoes.com.br	

44.506.209/0001-05		ES LICITACOES REGIONAIS LTDA			R\$ 53,40
Marca: MAKE+					
Fabricante: MAKE+					
Modelo: Lápis Preto Sextavado Ecológico Hb					
Descrição: Lápis Preto Sextavado Ecológico Hb					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Mantenópolis	RUA SAO GERALDO, 400	William	(27) 3758-1791	contato@eslicitacoes.com.br

Item 34: LIGAB ELASTICA GROSSA

Preço Estimado: R\$ 44,14 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 44,14

Quantidade	Descrição	Observação
250 Caixas	LIGAB ELASTICA GROSSA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 44,14

Órgão: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC DF

Data: 05/10/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de ferramentas e equipamentos..

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: **Nível bolha** - Nível Bolha Material Corpo: Liga De Alumínio E Plástico Pp , Tipo Bolha: 3 Bolhas (Diagonal, Horizontal E Vertical) , Comprimento: 600 M

SRP: SIM

CatMat: 601652 - NÍVEL BOLHA

Identificação: NºPregão:532023 / UASG:926781

Lote/Item: /61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.577.989/0001-09	CLEVER LAVINAS DE AZEREDO	R\$ 41,21
VENCEDOR		
Marca: THOMPSON		
Fabricante: THOMPSON		
Modelo: NÍVEL DE ALUMÍNIO - MAGNÉTICO - 12 POLEGADAS		
Descrição: NÍVEL DE ALUMÍNIO - MAGNÉTICO - 12 POLEGADAS THOMPSON		
Endereço:		
,		
50.505.812/0001-67	PSA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 41,21
Marca: FERTAK		
Fabricante: FERTAK		
Modelo: NAO SE APLICA		
Descrição: Nível bolha		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.552.276/0001-83	SEK TECNOLOGIA INFORMATICA E SEGURANCA ELETRONICA LTDA	R\$ 50,00
Marca: MTX Fabricante: MTX Modelo: 332189 Descrição: Nível Bolha Material Corpo: Liga De Alumínio E Plástico Pp , Tipo Bolha: 3 Bolhas (Diagonal, Horizontal E Vertical). , Comprimento: 600 M Endereço: ,		

Item 35: PAPEL 40 QUILO

Preço Estimado: R\$ 2,07 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,07

Quantidade	Descrição	Observação
1.580 Folhas	PAPEL 40 QUILO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,07

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Nova

Data: 04/08/2023 08:43

Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Modalidade: Pregão (Setor público)

Descrição: PAPEL CAMURÇA, TAM: 40 X 60 CORES SORTIDAS - PAPEL CAMURÇA, TAM: 40 X 60 CORES SORTIDAS

SRP: SIM

Identificação: 15_2023pe

Lote/Item: 161/161

Ata: N/A

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 500

Unidade: Caixa

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,07
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 36: PAPEL ALCALINO NO FORMATO OFICIO'

Preço Estimado: R\$ 266,31 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 266,31

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	PAPEL ALCALINO NO FORMATO OFICIO'	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 266,31



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais e equipamentos para o "projeto cuidadoso: ao idoso com carinho", visando atender as demandas da secretaria municipal de assistência social, do município de barcarena, estado do pará.

Descrição: **Papel carta** - Papel Carta Material: Papel Branco Alcalino , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 279 MM, Largura: 216 MM, Aplicação: Impressora Jato De Tinta / Laser , Características Adicionais: Embalagem Resistente A Umidade

Data: 12/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:632023 / UASG:980425

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Caixa 500 FL

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.107.624/0001-00 *VENCEDOR*	49.107.624 ANTONIA LIVIA SANTANA LINHARES	R\$ 266,00
Marca: REPORT Fabricante: REPORT Modelo: PAPEL A4 Descrição: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, BRANCO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75 G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS. Endereço: ,		
11.334.268/0001-86	EPAMINONDAS E SOUZA COMERCIO LTDA	R\$ 266,61
Marca: REPORT Fabricante: SUZANO Modelo: REPORT Descrição: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, BRANCO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75 G/M², CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS. Endereço: ,		

Item 37: PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM

Preço Estimado: R\$ 61,69 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 61,69

Quantidade	Descrição	Observação
410 Pacotes	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 61,69

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Pelotas
Pró-Reitoria Administrativa

Objeto: Aquisição de material de expediente.

Descrição: **Papel Almaço** - Papel Almaço Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 310 MM, Tipo: Com Pauta E Margem

CatMat: 203525 - Material: Celulose Vegetal | Gramatura: 75 G/M2 | Comprimento: 310 MM | Tipo: Com Pauta E Margem

Data: 12/01/2023 09:35

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1002022 / UASG:154047

Lote/Item: /88

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/02/2023 17:32

Homologação: 10/02/2023 08:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 500

Unidade: Pacote 400,00 FL

UF: RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
47.190.313/0001-13		LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.			R\$ 61,69
VENCEDOR					
Marca: panamericana					
Fabricante: panamericana					
Modelo: panamericana					
Descrição: Papel Almoço - Papel Almoço Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 310 MM, Tipo: Com Pauta E Margem					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R TANCREDO NEVES, 55	(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000	lcembalagens22@gmail.com	
47.484.691/0001-00		MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA			R\$ 61,69
Marca: PAUTA					
Fabricante: PAUTA					
Modelo: PAUTA					
Descrição: PAPELALMAÇO BRANCO PAUTADO, COM ACABAMENTO LISO, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 215MM X 315MM. PACOTE COM 400 FOLHAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Feliz	TV UM, 83	(51) 3637-2901/ (0000) 0000-0000	financeiro@passarelafeliz.com.br	
19.555.146/0001-21		2B DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 61,69
Marca: PANA					
Fabricante: PANA					
Modelo: PANA					
Descrição: PAPELALMAÇO BRANCO PAUTADO, COM ACABAMENTO LISO, NAS DIMENSÕES APROXIMADAS DE 215MM X 315MM. PACOTE COM 400 FOLHAS.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Santo Amaro da Imperatriz	R LAVINO VENTURA, 880	FELIPE	(48) 9143-1043	2bdistribuidorasc@gmail.com

Item 38: PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS)

Preço Estimado: R\$ 4,53 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,53

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Folhas	PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,53

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR

Data: 19/09/2023 08:00

Objeto: A implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Papel camurça** - Papel Camurça Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 60 G/M2, Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Cor: Azul Marinho

Identificação: N°Pregão:522023 / UASG:987693

Lote/Item: /135

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 950

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
08.831.603/0001-47		BELINKI & SOUZA LTDA			R\$ 2,00
VENCEDOR					
Marca: REALCE					
Fabricante: REALCE					
Modelo: REALCE					
Descrição: PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR AZUL MARINHO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R TENENTE CAMARGO, 1015	Paulo Rodrigo de Souza	(46) 3524-9076	centerbelfb@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
10.607.722/0001-62		A & H SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI			R\$ 5,80
Marca: vmp					
Fabricante: vmp					
Modelo: vmp					
Descrição: PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60 G/M2, COMPRIMENTO 60 CM, LARGURA 40 CM, COR AZUL MARINHO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Espigão Alto do Iguaçu	R BELEM, 165	(46) 9904-1297	papelariaespigaoalto@hotmail.com	
04.131.427/0001-80		BIESEK COMERCIO E DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA			R\$ 5,80
Marca: JANDAIA					
Fabricante: JANDAIA					
Modelo: UNIDADE					
Descrição: PAPEL DUPLA FACE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Chopinzinho	AV GETULIO VARGAS, 5252	(46) 3242-2602	polpasul.chopinzinho@gmail.com	

Item 39: PAPEL CANSON GRAMATURA 60/80/90

Preço Estimado: R\$ 4,97 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,97

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PAPEL CANSON GRAMATURA 60/80/90	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,97

Órgão: PREFEITURA DE PRAIA GRANDE PREFEITURA DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE	Data: 22/06/2023 14:47
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO I	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: FITA ADESIVA DE PAPELARIA,POLIPROPILENO,MEDINDO(12MMX30M),DUPLA FACE (COTA ATÉ 25% - LC 147/14) - FITA ADESIVA DE PAPELARIA, POLIPROPILENO, MEDINDO (12MMX30M), TRANSPARENTE, DUPLA FACE	SRP: SIM
	Identificação: OC: 855800801002023OC00171
	Lote/Item: 1/48
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 750
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
18.458.496/0001-07		ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI			R\$ 4,80
Marca: ALLTAPE 12X30M					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: FITA ADESIVA DE PAPELARIA, POLIPROPILENO, MEDINDO (12MMX30M), TRANSPARENTE, DUPLA FACE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R JOAO ANTONIO DE OLIVEIRA, 505	Murilo Masson de Melo	(11) 2604-5406	onxcomercio@gmail.com
44.411.590/0001-10		JM SUPRIMENTOS LTDA			R\$ 5,05
Marca: ALLTAPE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: FITA ADESIVA DE PAPELARIA, POLIPROPILENO, MEDINDO (12MMX30M), TRANSPARENTE, DUPLA FACE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA CANUTO SARAIVA, 752	(11) 8087-4162	jmsuprimentos@outlook.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.117.026/0001-92	MEPS LED ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,05
Marca: DUPLA FACE TNT FIT.ALLTAPE-HM-12MMX30M Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FITA ADESIVA DE PAPELARIA, POLIPROPILENO, MEDINDO (12MMX30M), TRANSPARENTE, DUPLA FACE Endereço: 		

Item 40: PAPEL CARBONO PRETO

Preço Estimado: R\$ 60,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 60,67

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	PAPEL CARBONO PRETO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,67

Órgão: PREFEITURA DE São JOão DE BOA VISTA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA	Data: 26/01/2023 16:04
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PAPEL CARBONO, PELICULA PLASTICA, TINTA REGENERATIVA, (220X330)MM, PRETO (EXCLUSIVO - LC 147/14) - PAPEL CARBONO, EM PELICULA POLIESTER, COM TINTA REGENERATIVA, NO TAMANHO (220 X 330)MM, NA COR PRETA	SRP: SIM
	Identificação: OC: 8639008010020220C00186
	Lote/Item: 1/151
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: CAIXA 100,00 UNIDADES
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.699.350/0001-51	MENNO INFORMATICA E GRAFICA LTDA	R\$ 49,00
Marca: Marca Menno Modelo 22x33cm Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PAPEL CARBONO, EM PELICULA POLIESTER, COM TINTA REGENERATIVA, NO TAMANHO (220 X 330)MM, NA COR PRETA		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R DOM JOSE MAURICIO, 76
	Nome de Contato: Waldemar	Telefone: (11) 2173-6250
		Email: waldemar@mennografica.com.br
13.331.317/0001-52	ANA VALERIA TONELOTTO	R\$ 65,00
Marca: RADEX Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PAPEL CARBONO, EM PELICULA POLIESTER, COM TINTA REGENERATIVA, NO TAMANHO (220 X 330)MM, NA COR PRETA		
Estado: SP	Cidade: Pedreira	Endereço: R ANGELINA FERRI MARCHIORI, 60
	Nome de Contato: Licitações	Telefone: (19) 3893-1580
		Email: delta.papeis@uol.com.br
14.370.839/0001-26	BOA VISTA PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 68,00
Marca: HARDCOPY Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PAPEL CARBONO, EM PELICULA POLIESTER, COM TINTA REGENERATIVA, NO TAMANHO (220 X 330)MM, NA COR PRETA		
Estado: SP	Cidade: São João da Boa Vista	Endereço: AV DOUTOR OSCAR PIRAJA MARTINS, 960
	Nome de Contato: Rodrigo	Telefone: (19) 3602-4110
		Email: casadopapelvendas@hotmail.com



Item 41: PAPEL CARBONO AZUL

Preço Estimado: R\$ 83,27 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 83,27

Quantidade	Descrição	Observação
50 Caixas	PAPEL CARBONO AZUL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 83,27

Órgão: Agência de Modernização da Gestão de Processos

Data: 09/10/2023 09:00

Objeto: Intenção de Registro de Preço para Futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE 03.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Papel Carbono - Papel Carbono Material: Película Poliéster , Aplicação: Escrita Manual , Comprimento: 297 MM, Cor: Preta , Tipo: Monoface , Largura: 210 M

Identificação: NºPregão:104452023 / UASG:925998

CatMat: 203550 - Material: Película Poliéster | Aplicação: Escrita Manual | Tipo: Monoface | Comprimento: 297 MM | Largura: 210 MM | Cor: Preta

Lote/Item: /21

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.063

Unidade: Caixa 100,00 UN

UF: AL

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

10.849.617/0001-30 LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA R\$ 59,90

Marca: CIS

Fabricante: CIS

Modelo: CIS

Descrição: Papel Carbono Material: Película Poliéster , Aplicação: Escrita Manual , Comprimento: 297 MM, Cor: Preta , Tipo: Monoface , Largura: 210 M

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	R DIVINA PASTORA, 607	MARTHA	(79) 3211-2455	papelariarenascerc1@hotmail.com

49.464.926/0001-27 LRF DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 89,90

Marca: TRIS

Fabricante: TRIS

Modelo: PAPEL CARBONO 297 X 211

Descrição: Papel Carbono - Papel Carbono Material: Película Poliéster , Aplicação: Escrita Manual , Comprimento: 297 MM, Cor: Preta , Tipo: Monoface , Largura: 210 M

Endereço:	Telefone:	Email:
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	lr_distribuidora@outlook.com

47.852.784/0001-40 TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA R\$ 100,00

VENCEDOR

Marca: HARDCOPY

Fabricante: HARDCOPY

Modelo: monoface, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm

Descrição: Papel carbono, material: película poliéster, aplicação: escrita manual, tipo: monoface, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, cor: preta
MARCA: HARDCOPY VALOR UNITÁRIO: 100,00 VALOR TOTAL: 206.300,00

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	Palmeira dos Índios	RUA COSTA R, 132	(82) 3021-4141 / (0000) 0000-0000	gestaodeprocessos@dcampos.com.br

Item 42: PAPEL CARMIM (CORES VARIADAS)

Preço Estimado: R\$ 9,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Quantidade	Descrição	Observação
850 Unidades	PAPEL CARMIM (CORES VARIADAS)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,50



Relatório gerado no dia 25/10/2023 10:40:51 (IP: 143.137.154.14)
Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNNssJxN%2fgOHuTUuXaMAa8ToqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSfZkNNssJxN%252fgOHuTUuXaMAa8ToqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA

Objeto: MATERIAL DE EXPEDIENTE E LIMPEZA

Descrição: MC0700603-PAPEL A4 40KG COR ROSA C/50 - PAPEL 40 KG, COR ROSA, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS, TAMANHO A4 NIVEL: 01|APROVADOR: grcastro|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 08/09/2023|GRUPO: 002213;NIVEL: 02|APROVADOR: acnogueira|SITUACAO: 03-Aprovado|DATA LIB: 11/09/2023|GRUPO: 002213; Categoria: EXPEDIENTE

Data: 28/09/2023 16:21

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO

SRP: NÃO

Identificação: 4797-DISPENSA DE LICITAÇÃO

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx

Quantidade: 5

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
42.410.276/0001-98	HSMSHOP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E VARIEDADES LTDA				R\$ 9,00
Marca: hsmshop					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: hsmshop					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R XIV (CJ CIDADE OESTE), S/N	(85) 3248-0265	heldersm5@hotmail.com	
19.932.867/0001-03	VJ SILVA VARIEDADES LTDA				R\$ 9,50
VENCEDOR					
Marca: abc					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: pct					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	RUA BIBIO FROTA, 116	NONATO	(85) 8678-4810 / (85) 3295-4135	vjsilva.contato@gmail.com
32.147.256/0001-12	GERALDO MACHADO DA SILVA				R\$ 9,99
Marca: abc					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: rosa					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Juazeiro do Norte	R DO LIMOEIRO, 170	(88) 8806-3348	geralldovar@hotmail.com	

Item 43: PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS)

Preço Estimado: R\$ 6,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,60

Quantidade	Descrição	Observação
950 Unidades	PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,60

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte

Data: 27/07/2023 18:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO FUTURA E EVENTUAL a aquisição dos materiais tais como: Gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza, material de escritório e material escolar, destinados a manutenção da Casa de Acolhimento para o ano de 2023.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 248213

Lote/Item: 1/136

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: ADES

UF: ES

Descrição: CLIPES PARA PAPEL N° 4/0 com diâmetro de 1,25 mm por 13 mm aproximado, arame de aço com acabamento galvanizado, acondicionados em sacos plásticos lacrados, colocados em caixas de cartão, quantidade aproximada de 367 cliques/cx 500 gramas. - CLIPES PARA PAPEL N° 4/0 com diâmetro de 1,25 mm por 13 mm aproximado, arame de aço com acabamento galvanizado, acondicionados em sacos plásticos lacrados, colocados em caixas de cartão, quantidade aproximada de 367 cliques/cx 500 gramas.



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.013.647/0001-62 *VENCEDOR*	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,60
Marca: BRW Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BRW Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 44: PAPEL CASCA DE OVO

Preço Estimado: R\$ 40,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 40,30

Quantidade	Descrição	Observação
750 Unidades	PAPEL CASCA DE OVO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BERURI/AM

Data: 06/07/2023 10:00

Objeto: Registro de preço para Aquisição de Material Didático e Pedagógico destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino Fundamental do Município de Beruri, Estado do Amazonas, para o ano letivo, em execução do Exercício Financeiro 2023..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:980295

Lote/Item: /145

Descrição: Papel para impressão formatado - Papel Para Impressão Formatado

Ata: [Link Ata](#)

Gramatura: 180 G/M2, Característica Adicional: Textura Casca De Ovo , Tamanho (C X L): 960 X 660 MM, Cor: Branco , Tipo: Texturizado

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 461882 - PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO

Quantidade: 500

Unidade: Folha

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.355.359/0001-63 *VENCEDOR*	R C BARROSO DA SILVA	R\$ 40,26
Marca: GLINE Fabricante: GLINE Modelo: - Descrição: Papel Casca Ovo: Material: Celulose Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM Gramatura: 180 G/M2 Aplicação: Impressora Jato Tinta Cor: Branca; Estado: AM Cidade: Beruri Endereço: R GETULIO VARGAS, 09 Telefone: (97) 9140-8471 Email: rcbarrosodasilva@outlook.com		

14.188.163/0001-54	A. F. B. FILHO LTDA	R\$ 40,32
--------------------	---------------------	-----------

Marca: Filiperson

Fabricante: Filiperson

Modelo: Filiperson

Descrição: Papel Casca Ovo: Material: Celulose Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM Gramatura: 180 G/M2 Aplicação: Impressora Jato Tinta Cor: Branca;

Endereço:
,

14.783.307/0001-10	JOSELES DE ALENCAR LEAO	R\$ 40,32
--------------------	-------------------------	-----------

Marca: OFF PAPER

Fabricante: OFF PAPER

Modelo: -

Descrição: Papel Casca Ovo: Material: Celulose Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM Gramatura: 180 G/M2 Aplicação: Impressora Jato Tinta Cor: Branca;

Estado: AM

Cidade: Manacapuru

Endereço:

AV BARAO DO RIO BRANCO, 1410

Telefone:

(92) 3361-1416



Item 45: PAPEL CELOFANE

Preço Estimado: R\$ 4,03 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,03

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Folhas	PAPEL CELOFANE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,03

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ	Data: 03/10/2023 10:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento através do sistema de registro de preços para aquisição de material de papelaria, escritório e expediente, através do sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - Semas e de seus equipamentos (órgão gerenciador), Secretaria Municipal , Transporte, Trânsito e Mobilidade Urbana - Semtmu (órgão participante) e Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:82023 / UASG:927812
	Lote/Item: 2/282
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Cola - Cola Composição: Poliacetato De Vinila , Cor: Branca , Aplicação: Papel, Madeira E Tecido , Características Adicionais: Atóxica , Tipo: Líquido	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.791.930/0001-36	DAMARC'S COMERCIO EIRELI	R\$ 3,78
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA Modelo: cola 90g Descrição: Cola líquida branca, 90g, base água		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA LEANDRO MARTINS, 44
		Telefone: (21) 5605-225
22.955.969/0001-59	RLO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
VENCEDOR Marca: BIC Fabricante: BIC Modelo: NACIONAL Descrição: Cola líquida branca, 90g, base água. Endereço: ,		
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 4,30
Marca: HERO Fabricante: HERO Modelo: 90G Descrição: Cola líquida branca, 90g, base água.		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R ANTONIO HENRIQUE DE NORONHA, 00029
		Telefone: (21) 2580-9880
		Email: atendimentoedinfo@yahoo.com.br



Item 46: PAPEL COUCHÉ

Preço Estimado: R\$ 74,61 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 74,61

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	PAPEL COUCHÉ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 74,61

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO	Data:	29/08/2023 08:15
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente para uso nos serviços da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Terezinha PE..	SRP:	NÃO
Descrição:	Papel auto-adesivo - Material: Papel Couchê, Cor: Branca, Gramatura: 85 G/M2, Comprimento: 96 CM, Largura: 66 CM, Acabamento Superficial: Liso Brilhante,	Identificação:	NºPregão:200132023 / UASG:982555
		Lote/Item:	/79
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.330.631/0001-98 *VENCEDOR*	VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI	R\$ 74,61
Marca:	MASTERPRINT	
Fabricante:	MASTERPRINT	
Modelo:	CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	
Descrição:	Material: Papel Couchê, Cor: Branca, Gramatura: 85 G/M2, Comprimento: 96 CM, Largura: 66 CM, Acabamento Superficial: Liso Brilhante,	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PB	Patos	R ESCRITOR RUI BARBOSA, 476
		Telefone:
		(83) 9942-0044
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 74,61
Marca:	POLIFIX	
Fabricante:	POLIFIX	
Modelo:	PAPEL ADESIV A4	
Descrição:	Papel auto-adesivo - Material: Papel Couchê, Cor: Branca, Gramatura: 85 G/M2, Comprimento: 96 CM, Largura: 66 CM, Acabamento Superficial: Liso Brilhante,	
Endereço:	Telefone:	Email:
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	lr_distribuidora@outlook.com
41.781.662/0001-23	WILLIAN DE AMORIM ROZENDO 09016458425	R\$ 74,61
Marca:	CONTACTO	
Fabricante:	CONTACTO	
Modelo:	Conforme o edital	
Descrição:	Pape adesivo A4 para impressão	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Carpina	R ANTONIO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE, 596
		Telefone:
		(81) 3622-1401
		Email:
		contato.primehouse@outlook.com

Item 47: PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS)

Preço Estimado: R\$ 6,91 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,91

Quantidade	Descrição	Observação
1.050 Unidades	PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,91



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Viçosa

Central de Ensino e Desenvolvimento Agrário de Florestal

Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de Alimentos, Materiais de Escritório e de Expediente..

Descrição: Papel crepom - Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Cor: Branca , Largura: 48 C

CatMat: 248115 - Material: Celulose Vegetal | Gramatura: 18 G/M2 | Comprimento: 2 M | Largura: 48 CM | Cor: Branca

Data: 25/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:322023 / UASG:154052

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/05/2023 15:14

Homologação: 08/05/2023 10:10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI					R\$ 6,91
VENCEDOR						
Marca: vmp						
Fabricante: vmp						
Modelo: cor						
Descrição: papel crepom, material celulose vegetal, gramatura 18 g/m2,comprimento 2 m, largura 48cm, cor branco.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Apucarana	R SUSSUMU OHARA, 88	ALBERTO	(43) 99921-0473	albertofernandesaraujo@gmail.com	
49.618.856/0001-14	PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA					R\$ 6,91
Marca: VMP						
Fabricante: VMP						
Modelo: VMP						
Descrição: Papel Crepom Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 18 G/M2, Comprimento: 2 M, Cor: Branca , Largura: 48 C						
Endereço:						
,						
41.160.123/0001-77	JESSICA LUCIANO VENZEL KLEM					R\$ 6,91
Marca: CREP MAIS						
Fabricante: CREP MAIS						
Modelo: -						
Descrição: PAPEL CREPOM CREP MAIS						
Endereço:						
,						

Item 48: PAPEL LAMINADO (CORES VARIADAS)

Preço Estimado: R\$ 2,25 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2,25

Quantidade	Descrição	Observação
830 Unidades	PAPEL LAMINADO (CORES VARIADAS)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,25



Órgão: Prefeitura Municipal de Franciscópolis
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR E DE EXPEDIENTE A SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
Descrição: PAPEL CARTAO LAMINADO 45X59CM - PAPEL CARTAO LAMINADO 45X59CM

Data: 03/07/2023 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 482023
Lote/Item: 16/4412
Ata: N/A
Fonte: pmfranciscopolis-transparencia.gp
ecloud.com.br
Quantidade: 550
Unidade: UN - UNIDADE
UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
23.828.568/0001-09		FERRAZ E COIMBRA COMERCIO DE PAPELARIA LTDA		R\$ 2,25
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: PAPEL CARTAO LAMINADO 45X59CM				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Teófilo Otoni	R ALTAMIRO NUNES LEITE, 231	(33) 3523-4789	leo1ferraz@gmail.com

Item 49: PAPEL LEMBRETE GRANDE

Preço Estimado: R\$ 14,72 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 14,72

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	PAPEL LEMBRETE GRANDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,72

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS
Objeto: Contratação de fornecedor(es) para confecção de BANNER'S, FAIXAS E PAINÉIS para ÓRGÃO GERENCIADOR e ÓRGÃOS PARTICIPANTES, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas, conforme Termo de Referência..
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Serviço de impressão em grande formato (plotagem) de prancha traço/cor de projetos de combate a incêndio e emergência, arquitetônicos e/ou complementares e executivos nos formatos A0, A1, A2 e A3, papel gramatura 75 g/m2, qualidade de impressão NORMAL e ENTREGA (com horário e dias acordados pela contratante).
CatSer: 18724 - GRAFICO - CONFECCAO SELO / CONVITE / IMPRESSOS / CERTIFICADOENVELOPE

Data: 15/08/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:162023 / UASG:158147
Lote/Item: /12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 98
Unidade: UNIDADE
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.139.913/0001-10	NASCIMENTO & QUEIROZ GRAFICA LTDA	R\$ 14,70
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Serviço de impressão em grande formato (plotagem) de prancha traço/cor de projetos de combate a incêndio e emergência, arquitetônicos e/ou complementares e executivos nos formatos A0, A1, A2 e A3, papel gramatura 75 g/m2, qualidade de impressão NORMAL e ENTREGA (com horário e dias acordados pela contratante).		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA				R\$ 14,74
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição: Serviço de impressão em grande formato (plotagem) de prancha traço/cor de projetos de combate a incêndio e emergência, arquitetônicos e/ou complementares e executivos nos formatos A0, A1, A2 e A3, papel gramatura 75 g/m2, qualidade de impressão NORMAL e ENTREGA (com horário e dias acordados pela contratante).					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Cabo de Santo Agostinho	R JABOATAO DOS GUARARAPES, 322	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	(81) 3521-9607/ (81) 8759-1682	lucianobezerragrafica@gmail.com

Item 50: PAPEL SEDA

Preço Estimado: R\$ 1,36 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1,36

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	PAPEL SEDA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,36

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Viçosa
UFV - CAMPUS FLORESTAL

Data: 27/09/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de materiais de escritório setoriais.

Identificação: N°Pregão:882023 / UASG:154052

Descrição: Papel Seda - Papel Seda Material: Celulose Vegetal , Comprimento: 70 CM, Cor: Verde , Largura: 50 C

Lote/Item: 2/79

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 200035 - Material: Celulose Vegetal | Comprimento: 70 CM | Largura: 50 CM | Cor: Verde

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Folha

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
47.190.313/0001-13		LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.		R\$ 1,36	
VENCEDOR					
Marca: vmp					
Fabricante: vmp					
Modelo: vmp					
Descrição: Papel Seda - Papel Seda Material: Celulose Vegetal , Comprimento: 70 CM, Cor: Verde , Largura: 50 C					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	R TANCREDO NEVES, 55	(54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000	lcembalagens22@gmail.com	
49.618.856/0001-14		PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA		R\$ 1,36	
Marca: VMP					
Fabricante: VMP					
Modelo: VMP					
Descrição: Papel Seda Material: Celulose Vegetal , Comprimento: 70 CM, Cor: Verde , Largura: 50 C					

Endereço:

,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 1,36
Marca: SPIRAL					
Fabricante: SPIRAL					
Modelo: SEDA					
Descrição: PAPEL SEDA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, COR VERDE.Gramaturas: de 18 à 45 gramas. Tipo de papel: Seda 100% Celulose Virgem certificada.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Pará de Minas	R JUREMA, 1621	MARCELO	(37) 3237-1276	licita@aliancacomercio.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,80

Órgão: FEDERACAO DAS INDUSTRIAS DO ESTADO CEARA	Data: 18/05/2023 16:07
Objeto: MATERIAL EXPEDIENTE (SESI SOBRAL)	Modalidade: Compra direta
Descrição: MD2600346-PAPEL SEDA 48X60CM AZUL - PAPEL SEDA 48 X 60CM COR AZUL PACOTE COM 10 FOLHAS NIVEL: 01 APROVADOR: emdsousa SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 15/05/2023 GRUPO: 002201;NIVEL: 02 APROVADOR: wferreira SITUACAO: 03-Aprovado DATA LIB: 15/05/2023 GRUPO: 002201; Categoria: DIDATICOS DE EXPEDIENTE	SRP: NÃO
	Identificação: 3514-Compra direta
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: portaldecompras.sfiec.org.br/DefauIt.aspx
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE
	UF: CE

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
19.932.867/0001-03		VJ SILVA VARIEDADES LTDA			R\$ 2,89
VENCEDOR					
Marca: SM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PAPEL SEDA 48 X 60CM COR AZUL PACOTE COM 10 FOL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CE	Fortaleza	RUA BIBIO FROTA, 116	NONATO	(85) 8678-4810 / (85) 3295-4135	vjsilva.contato@gmail.com
06.172.409/0002-52		A D P COMERCIO VAREJISTA DE MERCADINHO E PAPELARIA LTDA			R\$ 4,50
Marca: NOVAPRINT					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: NOVAPRINT					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:
CE	Fortaleza	AV SANTOS DUMONT, 346			(85) 3025-2772
06.485.635/0001-02		VALORES DE REFERÊNCIA - BANCO DE PREÇOS			R\$ 10,00
Marca: banco de preço					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



Item 51: PAPEL VERGÊ (BRANCO)

Preço Estimado: R\$ 25,59 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 25,59

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Pacotes	PAPEL VERGÊ (BRANCO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,59

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 4º Regimento de Cavalaria Blindado	Data: 23/02/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:102022 / UASG:160431 Lote/Item: /115 Ata: Link Ata Adjudicação: 14/03/2023 15:42 Homologação: 15/03/2023 15:46 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 80 Unidade: Pacote 50,00 FL UF: RS
Objeto: Registro de preços da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de material de limpeza e higienização, e material de expediente, em proveito do 4º RCB (São Luiz Gonzaga-RS)..	
Descrição: Papel Vergê - Papel Vergê Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Cor: Madrepérola , Largura: 210 MM, Formato: A4	
CatMat: 323411 - Material: Celulose Vegetal Cor: Madrepérola Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM Formato: A4	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.190.313/0001-13 *VENCEDOR*	LC COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA.	R\$ 25,59
Marca: usapel Fabricante: usapel Modelo: usapel Descrição: Papel Vergê - Papel Vergê Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Cor: Madrepérola , Largura: 210 MM, Formato: A4		
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: R TANCREDO NEVES, 55
		Telefone: (54) 9984-8121/ (0000) 0000-0000
		Email: lcembalagens22@gmail.com
49.203.563/0001-76	FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 25,59
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: PAPEL VERGÊ Descrição: PAPEL VERGÊ, FORMATO A4, 210X297MM, GRAMATURA 180G/M², PACOTE 50 FOLHAS, COR BRANCA. PRODUTO COM QUALIDADE DE EFICIÊNCIA E RESISTÊNCIA EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA OFF PAPER.		
Endereço: R PIRATININGA, 914	Nome de Contato: MEIRE SANTOS MENDES	Telefone: (44) 99839-0456
		Email: financeiro.fenixsolucoes@gmail.com
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 25,59
Marca: OFF PAPER Fabricante: OFF PAPER Modelo: OFF PAPER Descrição: PAPEL VERGÊ, FORMATO A4, 210X297MM, GRAMATURA 180G/M², PACOTE 50 FOLHAS, COR BRANCA. PRODUTO COM QUALIDADE DE EFICIÊNCIA E RESISTÊNCIA EQUIVALENTE, SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE A MARCA OFF PAPER.		
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R ANCHIETA, 61
		Nome de Contato: Juliana
		Telefone: (51) 3320-8808
		Email: juliana@mfms.com.br



Item 52: PASTA ARQUIVO, TIPO AZ

Preço Estimado: R\$ 28,21 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 28,21

Quantidade	Descrição	Observação
1.600 Unidades	PASTA ARQUIVO, TIPO AZ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 28,21

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Santa Inês

Data: 10/03/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:158277

Lote/Item: /83

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/03/2023 09:45

Homologação: 29/03/2023 11:02

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente para atender a demanda do Setor de Almoxarifado do Instituto Federal Baiano - Campus Santa Inês..

Descrição: Pasta arquivo - Material: Plástico, Altura: 297 MM, Características Adicionais 1: 12 Divisões, Fechamento Com Elástico, Cor: Incolor, Tipo: Sanfonada, Largura: 210 MM, Tamanho: A4,

CatMat: 310751 - Material: Plástico | Tipo: Sanfonada | Largura: 210 MM | Altura: 297 MM | Cor: Incolor | Tamanho: A4 | Características Adicionais 1: 12 Divisões, Fechamento Com Elástico

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
28.485.774/0001-79		ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI			R\$ 28,21	
VENCEDOR						
Marca: ACP						
Fabricante: ACP						
Modelo: CRISTAL						
Descrição: Pasta Sanfonada Plástica A4, 12 divisórias transparente						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Apucarana	R SUSSUMU OHARA, 88	ALBERTO	(43) 99921-0473	albertofernandesaraujo@gmail.com	
45.926.760/0001-62		GFS PAPELARIA LTDA			R\$ 28,21	
Marca: PLASCONY						
Fabricante: PLASCONY						
Modelo: .						
Descrição: Pasta Sanfonada Plástica A4, 12 divisórias transparente						
Endereço:						
,						
20.008.831/0001-17		VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI			R\$ 28,21	
Marca: ACP						
Fabricante: ACP						
Modelo: PASTA SANFONADA PLAST A4 12DIV						
Descrição: Pasta arquivo - Material: Plástico, Altura: 297 MM, Características Adicionais 1: 12 Divisões, Fechamento Com Elástico, Cor: Incolor, Tipo: Sanfonada, Largura: 210 MM, Tamanho: A4,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com	

Item 53: PASTA A-Z PEQUENA

Preço Estimado: R\$ 20,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	PASTA A-Z PEQUENA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 20,00



Relatório gerado no dia 25/10/2023 10:40:51 (IP: 143.137.154.14)
Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNNssJxN%2fgOHatUuXaMAa8ToqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNNssJxN%252fgOHatUuXaMAa8ToqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Câmara Municipal de Acará

Câmara Municipal de Acará

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DO ACARÁ.

Descrição: PASTA "A"Z" PEQUENA - PASTA "A"Z" PEQUENA

Data: 02/03/2023 14:56

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 224361

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UND

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
40.224.907/0001-59	VILHENA & FERREIRA LTDA			R\$ 20,00
VENCEDOR				
Marca: Frama				
Fabricante: Frama				
Modelo: Frama				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Abaetetuba	TRAVESSA PEDRO PINHEIRO PAES, 113	(91) 8594-8125	cia.digital012@gmail.com

Item 54: PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO

Preço Estimado: R\$ 4,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Quantidade	Descrição	Observação
4.140 Unidades	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,20

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS DESTINADOS AO USO DO SETOR DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA/PR, EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA ESTADUAL DE FORTALECIMENTO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE PROVIGIA-PR, processada pelo sistema registro de preços.

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão , Largura: 280 MM, Altura: 350 MM, Lombada: 80 M

CatMat: 486143 - PASTA ARQUIVO

Data: 26/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1012022 / UASG:987487

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA				R\$ 4,20
VENCEDOR					
Marca: FRAMA					
Fabricante: FRAMA					
Modelo: FRAMA					
Descrição: CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO, REFORÇADO, COM FURAÇÃO, ONDA SIMPLES, COM TAMPA, E FECHO EXTERNO PARA ARQUIVO DE DOCUMENTOS (ARQUIVO MORTO), MEDINDO (C X L X A) 35,0X 14,0 X 25,0 CM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R TENENTE CAMARGO, 1015	Paulo Rodrigo de Souza	(46) 3524-9076	centerbelfb@hotmail.com



Item 55: PASTA SANFONADA, A-4

Preço Estimado: R\$ 65,12 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 65,12

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	PASTA SANFONADA, A-4	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,12

Órgão: Prefeitura Municipal de Passagem	Data: 20/08/2023 20:15
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de expediente, destinados às secretarias do Município de Passagem/PB, até o final do exercício financeiro 2023, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar nº 10.024 de...	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Pasta safonada A4 31 div - Pasta safonada A4 31 div	Identificação: 251823
	Lote/Item: 1/84
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.330.631/0001-98 *VENCEDOR*	VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI	R\$ 65,10
Marca: DELLO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
40.553.425/0001-42	CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA	R\$ 65,13
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 65,13
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 56: PASTA PLÁSTICA

Preço Estimado: R\$ 18,17 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,17

Quantidade	Descrição	Observação
4.110 Unidades	PASTA PLÁSTICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,17



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE

Data: 13/02/2023 09:00

Objeto: Aquisição de materiais e produtos correlatos para atender as necessidades dos fundos e das secretarias do município de Maragogipe..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Pasta arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado Com Revestimento Em Polipropileno , Altura: 345 MM, Características Adicionais 3: Ferragem Alavanca Metal Niquelado, Bolsa Plástica , Cor: Preta , Tipo: Az , Largura: 285 MM, Lombada: 70 M

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:983713

Lote/Item: 7/93

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.000

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

19.054.366/0001-71	MEPI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,17
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: FRAMA Descrição: X		
Estado: BA	Cidade: Santo Amaro	Endereço: R DO ROSARIO, 33
Nome de Contato: Carolina		Telefone: (75) 3241-1228
Email: mepi@outlook.combr		

45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 18,17
VENCEDOR		
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: . Descrição: "Pasta arquivo, tipo az, lombo largo, tamanho officio, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, na cor preta. MARCA:"		
Endereço: ,		

12.011.917/0001-70	ALEA COMERCIAL LTDA	R\$ 18,17
Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Modelo: POLYCART Descrição: Pasta arquivo, tipo az, lombo largo, tamanho officio, com ferragem de metal e visor de plástico com etiqueta removível, na cor preta. MARCA:		
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: R CONSELHEIRO PETRONILIO PINTO, 179
Nome de Contato: VICTOR FREITAS MEDEIROS		Telefone: (75) 8813-9484
Email: aleacomercial@gmail.com		

Item 57: PASTA SUSPensa P/ ARQUIVO

Preço Estimado: R\$ 6,65 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,65

Quantidade	Descrição	Observação
3.040 Unidades	PASTA SUSPensa P/ ARQUIVO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,65



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA PE

Objeto: Contratação de empresa para aquisição parcelada de Materiais de Expediente visando atender as necessidades de diversas Secretarias, exceto Secretaria de Saúde e Secretaria de Políticas Sociais..

Descrição: Pasta arquivo - Material: Papel Kraft, Tipo: Suspensa, Largura: 245 MM, Altura: 335 MM, Lombada: 50 MM, Gramatura: 320 G/M2, Características Adicionais 2: Conforme Modelo Do Órgão,

Data: 06/09/2023 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:72023 / UASG:982555

Lote/Item: /65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.916.740/0001-07	GETSCAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3,80
Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Modelo: KRAFT Descrição: PASTA SUSPENSIA KRAFT FRAMA Endereço: ,		
28.330.631/0001-98	VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI	R\$ 8,08
VENCEDOR		
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA Descrição: Material: Papel Kraft, Tipo: Suspensa, Largura: 245 MM, Altura: 335 MM, Lombada: 50 MM, Gramatura: 320 G/M2, Características Adicionais 2: Conforme Modelo Do Órgão,		
Estado: PB	Cidade: Patos	Endereço: R ESCRITOR RUI BARBOSA, 476
		Telefone: (83) 9942-0044
44.650.853/0001-44	DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 8,08
Marca: Dello Fabricante: Dello Modelo: kraft 170g/m2 Descrição: Pasta suspensa kraft 170g/m2. Unidade.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA ANTONIO JOSE VAZ, 177
		Telefone: (11) 8101-0676 / (0000) 0000-0000
		Email: doalencar@gmail.com

Item 58: PERFURADOR DE PAPEL

Preço Estimado: R\$ 55,56 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 55,56

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	PERFURADOR DE PAPEL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,56



Órgão: Prefeitura Municipal de Água Doce do Norte

Data: 27/07/2023 18:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇO FUTURA E EVENTUAL a aquisição dos materiais tais como: Gêneros alimentícios, material de higiene e limpeza, material de escritório e material escolar, destinados a manutenção da Casa de Acolhimento para o ano de 2023.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 248213

Lote/Item: 1/158

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 3

Unidade: UN

UF: ES

Descrição: PERFURADOR DE PAPEL, 02 furos simultâneos, perfura até 22 folhas, resistente, alta durabilidade, cor preta, corpo de metal. - PERFURADOR DE PAPEL, 02 furos simultâneos, perfura até 22 folhas, resistente, alta durabilidade, cor preta, corpo de metal.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.013.647/0001-62 *VENCEDOR*	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	R\$ 55,56
Marca: MASTER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: MASTER Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 59: PERFURADOR DE PAPEL (TAM GRANDE)

Preço Estimado: R\$ 55,46 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 55,46

Quantidade	Descrição	Observação
135 Unidades	PERFURADOR DE PAPEL (TAM GRANDE)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,46

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 28/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:160537

Lote/Item: /30

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Unidade

UF: AM

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente..
Descrição: Perfurador papel - Perfurador Papel Material: Metal E Plástico , Tipo: Grande , Funcionamento: Manual , Tratamento Superficial: Niquelado , Capacidade Perfuração: 50 F
CatMat: 230891 - Material: Metal E Plástico | Tipo: Grande | Tratamento Superficial: Niquelado | Capacidade Perfuração: 50 FL | Funcionamento: Manual

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.938.839/0001-76	L. C. M. DA SILVA LTDA	R\$ 45,49
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo: LEONORA Descrição: Perfurador papel, material: metal e plástico, tipo: grande, tratamento superficial: niquelado, capacidade perfuração: 50 fls, funcionamento: manual Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.686.457/0001-70	DUARTE COMERCIO VAREJISTA COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 60,00
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo: 2023 Descrição: Perfurador papel, material: metal e plástico, tipo: grande, tratamento superficial: niquelado, capacidade perfuração: 50 fls, funcionamento: manual Endereço: ,		
36.999.628/0001-90	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 60,90
Marca: JOCAR Fabricante: LEONORA Modelo: NÃO SE APLICA Descrição: Perfurador papel, material: metal e plástico, tipo: grande, tratamento superficial: niquelado, capacidade perfuração: 50 fls, funcionamento: manual. Nos valores acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação. Estado: AM Cidade: Manaus Endereço: R DOUTOR AMARO ALENCAR, 832 Telefone: (92) 9182-1414		

Item 60: PINCEL ATÔMICO (AZUL)

Preço Estimado: R\$ 60,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Quantidade	Descrição	Observação
501 Caixas	PINCEL ATÔMICO (AZUL)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA	Data: 04/09/2023 08:30
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente, material de acondicionamento e embalagem, material eletrônico e uniformes em atendimento a organização da assistência Farmacêutica, para Farmácia do Centro de Saúde NIS I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico Reciclado , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável , Cor Tinta: Vermelha	Identificação: N°Pregão:1362023 / UASG:987805
CatMat: 435051 - PINCEL ATÔMICO	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 60,00
VENCEDOR		
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo: MASTERPRINT Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA VERMELHA Estado: PR Cidade: Francisco Beltrão Endereço: R TENENTE CAMARGO, 1015 Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza Telefone: (46) 3524-9076 Email: centerbelfb@hotmail.com		



Item 61: PINCEL ATÔMICO (PRETO)

Preço Estimado: R\$ 60,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Quantidade	Descrição	Observação
504 Caixas	PINCEL ATÔMICO (PRETO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Data: 04/09/2023 08:30

Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente, material de acondicionamento e embalagem, material eletrônico e uniformes em atendimento a organização da assistência Farmacêutica, para Farmácia do Centro de Saúde NIS I..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1362023 / UASG:987805

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PR

Descrição: Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico Reciclado , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável , Cor Tinta: Vermelha

CatMat: 435051 - PINCEL ATÔMICO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

08.831.603/0001-47 BELINKI & SOUZA LTDA

R\$ 60,00

VENCEDOR

Marca: MASTERPRINT

Fabricante: MASTERPRINT

Modelo: MASTERPRINT

Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA VERMELHA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R TENENTE CAMARGO, 1015	Paulo Rodrigo de Souza	(46) 3524-9076	centerbelfb@hotmail.com

Item 62: PINCEL ATÔMICO (VERMELHO)

Preço Estimado: R\$ 60,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 60,00

Quantidade	Descrição	Observação
301 Caixas	PINCEL ATÔMICO (VERMELHO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 60,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA

Data: 04/09/2023 08:30

Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente, material de acondicionamento e embalagem, material eletrônico e uniformes em atendimento a organização da assistência Farmacêutica, para Farmácia do Centro de Saúde NIS I..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1362023 / UASG:987805

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PR

Descrição: Pincel atômico - Pincel Atômico Material: Plástico Reciclado , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável , Cor Tinta: Vermelha

CatMat: 435051 - PINCEL ATÔMICO



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
08.831.603/0001-47		BELINKI & SOUZA LTDA				R\$ 60,00
VENCEDOR						
Marca: MASTERPRINT						
Fabricante: MASTERPRINT						
Modelo: MASTERPRINT						
Descrição: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA DESCARTÁVEL, COR TINTA VERMELHA						
Estado:		Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR		Francisco Beltrão	R TENENTE CAMARGO, 1015	Paulo Rodrigo de Souza	(46) 3524-9076	centerbelfb@hotmail.com

Item 63: PINCEL P/ QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO

Preço Estimado: R\$ 15,13 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 15,13

Quantidade	Descrição	Observação
2.513 Unidades	PINCEL P/ QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 15,13

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ

Data: 03/10/2023 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento através do sistema de registro de preços para aquisição de material de papelaria, escritório e expediente, através do sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - Semas e de seus equipamentos (órgão gerenciador), Secretaria Municipal, Transporte, Trânsito e Mobilidade Urbana - Semtmu (órgão participante) e Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:927812

Lote/Item: 2/271

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: Apagador Quadro Branco - Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro, Material Corpo: Plástico, Comprimento: 15 CM, Largura: 6 CM, Altura: 5 C

Quantidade: 181

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.791.930/0001-36		DAMARC'S COMERCIO EIRELI		R\$ 13,99
Marca: RADEX				
Fabricante: TONBRAS				
Modelo: apagador				
Descrição: Apagador para quadro branco com estojo, design ergonômico, estojo em acrílico, tampa com suporte para 2 pincéis, medidas aproximadas:17cm comprimento x 7cm largura- tipo FABER CASTELL, PILOT, BIC como mesmo padrão de qualidade ou similar				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA LEANDRO MARTINS, 44	(21) 5605-225	

22.955.969/0001-59	RLO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,50
VENCEDOR		
Marca: BIC		
Fabricante: BIC		
Modelo: NACIONAL		
Descrição: Apagador para quadro branco com estojo, design ergonômico, estojo em acrílico, tampa com suporte para 2 pincéis, medidas aproximadas:17cm comprimento x 7cm largura- tipo FABER CASTELL, PILOT, BIC com o mesmo padrão de qualidade ou similar		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
45.806.440/0001-79	COMERCIAL CAETANO VIEIRA LTDA			R\$ 15,90
Marca: MASTER				
Fabricante: MASTER				
Modelo: APAGADOR				
Descrição: Apagador para quadro branco com estojo, design ergonômico, estojo em acrílico, tampa com suporte para 2 pincéis, medidas aproximadas:17cm comprimento x 7cm largura- tipo FABER CASTELL, PILOT, BIC com o mesmo padrão de qualidade ou similar				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Volta Redonda	EST DA COMPANHIA, 1850	(24) 3028-2611	fiscal@contabilidensaparecida.com.br

Item 64: PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. GRANDE)

Preço Estimado: R\$ 48,47 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 48,47

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. GRANDE)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 48,47

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura Municipal de São Jorge D'Oeste	Data: 18/11/2022 08:30
Objeto: Registro de preços, objetivando a futura ou eventual aquisição de materiais de expediente para as diversas Secretarias do Município de São Jorge D'Oeste - Pr..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola Composição: Silicone , Cor: Incolor , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 8 Mm De Diâmetro E 100 Mm De Comprimento , Tipo: Bastão	SRP: SIM
CatMat: 439982 - COLA	Identificação: NºPregão:1522022 / UASG:926478
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 12
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA				R\$ 48,00
VENCEDOR					
Marca: RENDOCOLLA					
Fabricante: RENDOCOLLA					
Modelo: RENDOCOLLA					
Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR INCOLOR, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 8 MM DE DIÂMETRO E 100 MM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	R TENENTE CAMARGO, 1015	Paulo Rodrigo de Souza	(46) 3524-9076	centerbelfb@hotmail.com

05.621.193/0001-11		ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA		R\$ 48,93
Marca: MAKE+				
Fabricante: MAKE+				
Modelo: 1KG				
Descrição: Cola silicone (refil) composição silicone cor incolor tipo bastão diâmetro (grosso) embalagem de 1kg.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Dois Vizinhos	R CASTRO ALVES, 121	(46) 3536-3609	



Item 65: PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. PEQUENO)

Preço Estimado: R\$ 41,65 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 41,65

Quantidade	Descrição	Observação
1.011 Unidades	PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. PEQUENO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,65

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	Data: 08/02/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente para manutenção das atividades da Municipalidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cola - Cola Composição: Silicone , Cor: Incolor , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 8 Mm De Diâmetro E 100 Mm De Comprimento , Tipo: Bastão	SRP: SIM
CatMat: 439982 - COLA	Identificação: N°Pregão:102023 / UASG:987565
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/03/2023 15:15
	Homologação: 20/04/2023 15:27
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.831.603/0001-47 *VENCEDOR*	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 37,47
Marca: RENDICOLLA Fabricante: RENDICOLLA Modelo: RENDICOLLA Descrição: COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, COR INCOLOR, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 8 MM DE DIÂMETRO E 100 MM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R TENENTE CAMARGO, 1015
	Nome de Contato: Paulo Rodrigo de Souza	Telefone: (46) 3524-9076
	Email: centerbelfb@hotmail.com	
44.645.915/0001-20	JULIPLAST EMBALAGENS LTDA	R\$ 37,48
Marca: CLASSE Fabricante: CLASSE Modelo: CLASSE Descrição: CONFORME DESC EDITAL		
Estado: PR	Cidade: Dois Vizinhos	Endereço: R MARIO DE BARROS, 196
	Telefone: (46) 8824-8760	Email: escc2v@uol.com.br
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 50,00
Marca: LASSANE Fabricante: LASSANE Modelo: BASTÃO DE SILICONE Descrição: BASTÃO DE SILICONE. REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL, TRANSPARENTE, TAMANHO APROXIMADO 11,3MM X 30CM. ESPESSURA GROSSA. PCT 1KG. MARCA/FABRICANTE: LASSANE		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A ADE CONJUNTO 4 LOTE, 06
	Telefone: (61) 8470-6882	Email: digitalinfodf@gmail.com

Item 66: PRANCHETA EM ACRILICO

Preço Estimado: R\$ 28,24 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 28,24

Quantidade	Descrição	Observação
375 Unidades	PRANCHETA EM ACRILICO	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Data: 10/10/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materias de expediente a serem utilizados nas atividades administrativos da seduc..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Prancheta Portátil - Prancheta Portátil Material: Acrílico , Comprimento: 340 MM, Cor: Incolor , Largura: 260 MM, Características Adicionais: Com Pegador Metálico	Identificação: N°Pregão:1402023 / UASG:983781
	Lote/Item: 1/59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
07.707.081/0001-03	COMERCIAL DE UTILIDADES MOURA LTDA				R\$ 27,00
Marca: ACRIMET					
Fabricante: ACRIMET					
Modelo: PRANCHETA					
Descrição: Prancheta Portátil Material: Acrílico , Comprimento: 340 MM, Cor: Incolor , Largura: 260 MM, Características Adicionais: Com Pegador Metálico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Paulo Afonso	R SAO FRANCISCO, 294	(75) 3281-1889	eteconsc@terra.com.br	
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA				R\$ 28,86
Marca: WALEU					
Fabricante: WALEU					
Modelo: .					
Descrição: PRANCHETA DE ACRÍLICO COM PRESILHA EM AÇO- Em material em acrílico, com prendedor metálico;- Dimensões: 34cm de comprimento e 23,5cm de largura.					
Endereço:					
,					
47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA				R\$ 28,86
Marca: NOVACRIL					
Fabricante: NOVACRIL					
Modelo: DE ACRÍLICO COM PRESILHA EM AÇO					
Descrição: PRANCHETA DE ACRÍLICO COM PRESILHA EM AÇO - Em material em acrílico, com prendedor metálico; - Dimensões: 34cm de comprimento e 23,5cm de largura. - MARCA: NOVACRIL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Palmeira dos Índios	RUA COSTA R, 132	(82) 3021-4141 / (0000) 0000-0000	gestaodeprocessos@dcampos.com.br	

Item 67: REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL

Preço Estimado: R\$ 13,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,20

Quantidade	Descrição	Observação
234 Unidades	REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL	



Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA

Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA

Descrição: Reabastecedor de Almofada para carimbo 90ml - Reabastecedor de Almofada para carimbo 90ml

Data: 02/12/2022 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15221_0412022

Lote/Item: 94/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
17.272.244/0001-26	ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO			R\$ 13,20
VENCEDOR				
Marca: BRW				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: BRW				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AV DA UNIVERSIDADE, 13	(98) 8408-8988	comercial.pinheiro13@hotmail.com

Item 68: REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA

Preço Estimado: R\$ 13,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 13,20

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,20

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA

Objeto: Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de material de expediente, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA

Descrição: Reabastecedor de Almofada para carimbo 90ml - Reabastecedor de Almofada para carimbo 90ml

Data: 02/12/2022 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15221_0412022

Lote/Item: 94/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
17.272.244/0001-26		ADRIANO RICARDO DE SOUSA PINHEIRO			R\$ 13,20
VENCEDOR					
Marca: BRW					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BRW					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	AV DA UNIVERSIDADE, 13	(98) 8408-8988	comercial.pinheiro13@hotmail.com	



Item 69: REBITE		
Preço Estimado: R\$ 12,53 (un)		Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,53

Quantidade	Descrição	Observação
600 Caixas	REBITE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 12,53

Órgão: MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS MUNICÍPIO DE PITANGUEIRAS PITANGUEIRAS/SP	Data: 03/01/2023 16:19 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: NÃO
Objeto: aquisição de material de escritório	Identificação: OC: 854300801002022OC00093
Descrição: TESOURA ESCOLAR,O INOX,21CM,P/PICOTR,S/PONTA,CABO PP,COR PRETA - TESOURA ESCOLAR, DE ACO INOX, MEDINDO 21 CM, CABO DE POLIPROPILENO ATOXICO, NA COR PRETA, PARA PICOTAR, COM DOIS DEDOS E REBITE, LAMINA EM ACO INOX, SEM PONTA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR TEMPO INDETERMINADO, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES	Lote/Item: 1/5 Ata: N/A Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 996 Unidade: UNIDADE UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA			R\$ 10,89	
Marca: GATTE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TESOURA ESCOLAR, DE ACO INOX, MEDINDO 21 CM, CABO DE POLIPROPILENO ATOXICO, NA COR PRETA, PARA PICOTAR, COM DOIS DEDOS E REBITE, LAMINA EM ACO INOX, SEM PONTA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR TEMPO INDETERMINADO, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Itapira	ESVC ORLANDO DE ANDRADE, SN	Isac	(19) 3843-2221	isac@rispel.com.br
96.507.728/0001-83	KARISMA LIMEIRA MAGAZINE LTDA			R\$ 12,90	
Marca: GATTE - 21CM					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TESOURA ESCOLAR, DE ACO INOX, MEDINDO 21 CM, CABO DE POLIPROPILENO ATOXICO, NA COR PRETA, PARA PICOTAR, COM DOIS DEDOS E REBITE, LAMINA EM ACO INOX, SEM PONTA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR TEMPO INDETERMINADO, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Limeira	R BENEDITO SOARES DA VINHA, 733	(19) 2114-2874/ (19) 3404-9200	financeiro@karismapapeis.com.br	
18.458.496/0001-07	ON-X COMERCIO E SOLUCOES EDUCACIONAIS EIRELI			R\$ 13,80	
Marca: MASTERPRINT 21cm					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: TESOURA ESCOLAR, DE ACO INOX, MEDINDO 21 CM, CABO DE POLIPROPILENO ATOXICO, NA COR PRETA, PARA PICOTAR, COM DOIS DEDOS E REBITE, LAMINA EM ACO INOX, SEM PONTA, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR TEMPO INDETERMINADO, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A NORMA NBR-15236, COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO, E AS SUAS ATUALIZACOES POSTERIORES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R JOAO ANTONIO DE OLIVEIRA, 505	Murilo Masson de Melo	(11) 2604-5406	onxcomercio@gmail.com

Item 70: TESOURA MULTIUSO		
Preço Estimado: R\$ 11,64 (un)		Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,64

Quantidade	Descrição	Observação
754 Unidades	TESOURA MULTIUSO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 11,64



Órgão: Prefeitura Municipal de Juara

Objeto: Registro de Preços Para Futura e Eventual Fornecimento de Materiais de Papelaria e Escritório, em Atendimento a Diversas Secretarias, conforme especificações e condições técnicas constantes neste edital e em seus anexos

Descrição: TESOURA MULTIUSO DE AÇO INOXIDAVEL PONTA ARREDONDADA CABO EM POLIPROPILENO ATOXICO TAMANHO 21CM - TESOURA MULTIUSO DE AÇO INOXIDAVEL PONTA ARREDONDADA CABO EM POLIPROPILENO ATOXICO TAMANHO 21CM

Data: 12/09/2023 19:09

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 255157

Lote/Item: 1/112

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 257

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.609.259/0001-02	LSM COMERCIO E ATACADISTA DE ELETRODOMESTICOS E PAPELARIA LTDA	R\$ 6,76
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
10.226.940/0001-57	MARIA JOSE DOS REIS NETO ME	R\$ 14,08
VENCEDOR		
Marca: MB		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: TESOURA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
33.947.168/0001-68	R. M DOS REIS COMERCIAL ME	R\$ 14,08
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 71: TESOURA PEQUENA SEM PONTA

Preço Estimado: R\$ 10,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,90

Quantidade	Descrição	Observação
836 Unidades	TESOURA PEQUENA SEM PONTA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,90

Órgão: PM DE PRESIDENTE LUCENA

Data: 13/02/2023 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial

SRP: NÃO

Descrição: TESOURA ESCOLAR PEQUENA COM PONTA ARREDONDADA EM CABO POLIPROPILENO - TESOURA ESCOLAR PEQUENA COM PONTA ARREDONDADA EM CABO POLIPROPILENO

Identificação: 79500-7-2023-PCP

Lote/Item: 1/87

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 36

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
10.925.677/0001-94		J.P.CAVEDON SOARES				R\$ 10,90
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	AV TERESOPOLIS, 2958	J.P.CAVEDON SOARES	(51) 3320-8888	joaopedro@mfms.com.br	

Item 72: PASTA DE A/Z OMBRO LARGO

Preço Estimado: R\$ 21,57 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 21,57

Quantidade	Descrição	Observação
430 Caixas	PASTA DE A/Z OMBRO LARGO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,57

Órgão: Prefeitura Municipal de Nazaré	Data: 25/09/2023 08:18
Objeto: Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de material de expediente, para atender as necessidades desta municipalidade através da Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de Educação, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
Descrição: PASTA A-Z Lombo Largo, A4 Classic, tamanho, 28,5 x 31,5 x 7,3 cm. Revestida interna e externamente com plástico Polipropileno da mesma cor, possui etiqueta dupla face na lombada, facilitando sua organização e identificação visual dos assuntos. - PASTA A-Z Lombo Largo, A4 Classic, tamanho, 28,5 x 31,5 x 7,3 cm. Revestida interna e externamente com plástico Polipropileno da mesma cor, possui etiqueta dupla face na lombada, facilitando sua organização e identificação visual dos assuntos.	Identificação: 254474
	Lote/Item: 1/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 200
	Unidade: UND
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.053.989/0001-16	M D DE OLIVEIRA	R\$ 21,50
VENCEDOR		
Marca: FRAMA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FRAMA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
20.322.030/0001-21	THALLYSON ROSA PEREIRA EIRELI	R\$ 21,61
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
48.339.918/0001-96	LPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 21,61
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 73: PASTA DE DE PLASTICO COM TRILHO

Preço Estimado: R\$ 6,39 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,39

Quantidade	Descrição	Observação
650 Unidades	PASTA DE DE PLASTICO COM TRILHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,39

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA

Data: 11/04/2023 09:00

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das secretarias Municipais de Dom Macedo Costa- Ba.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Grampo Trilho Encadernador - Material: Plástico, Aplicação: Pasta Suspensa, Comprimento: 11 CM, Tipo: Lingueta, Tratamento Superficial: Plástico, Tipo Espelho: Lingueta,

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:983503

Lote/Item: /101

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 244222 - Material: Plástico | Comprimento: 11 CM | Tipo: Lingueta | Aplicação: Pasta Suspensa | Tratamento Superficial: Plástico | Tipo Espelho: Lingueta

Adjudicação: 18/04/2023 09:01

Homologação: 19/05/2023 10:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

14.990.524/0001-81	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 4,30
--------------------	---	----------

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Modelo: PASTA

Descrição: Material: Plástico, Aplicação: Pasta Suspensa, Comprimento: 11 CM, Tipo: Lingueta, Tratamento Superficial: Plástico, Tipo Espelho: Lingueta,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Amargosa	R MOREIRA COELHO, 127	JOAO LENON	(75) 3634-2241	wbcomercio2014@outlook.com

45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 7,43
--------------------	--------------------	----------

VENCEDOR

Marca: FRAMA

Fabricante: FRAMA

Modelo: .

Descrição: "Pasta Arquivo Material: Cartão Timbó Marmorizado , Tipo: Suspensa Com Fixador Plástico , Largura: 361 MM, Altura: 240 MM, Lombada: 0,30 MM, Cor: Castanha , Gramatura: 336 G/M2, Características Adicionais 3: Visor Lenticular Lateral, 2 Suportes Plásticos"

Endereço:

,

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 7,43
--------------------	---------------------------------------	----------

Marca: CARTEX

Fabricante: CARTEX

Modelo: PASTA SUSPENSAS MARMORIZADA

Descrição: Grampo Trilho Encadernador - Material: Plástico, Aplicação: Pasta Suspensa, Comprimento: 11 CM, Tipo: Lingueta, Tratamento Superficial: Plástico, Tipo Espelho: Lingueta,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

Item 74: PAPEL FOTOGRAFICO ALTO ADESIVO PACOTE COM 50 MUNIDADES

Preço Estimado: R\$ 55,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 55,00

Quantidade	Descrição	Observação
55 Pacotes	PAPEL FOTOGRAFICO ALTO ADESIVO PACOTE COM 50 MUNIDADES	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 55,00

Órgão: 6. GB.-CEL.PM.LUIZ SEBASTIAO MALVASIO
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SANTOS

Data: 31/10/2022 14:36
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS E SUPRIMENTOS USO DIDATICO, PEDAGOGICO, PSICOLOGICO, PAPELARIA, PINCEIS E ACESSORIOS PARA PINTURA MANUAL, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, UTENSILIOS PARA ESCRITORIOS

Identificação: OC: 180205000012022OC00147

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA SACO,KRAFT,80G/M2,S/IMP, (260X360)MM,ABA,COLA,PAR - ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2, SACO, SEM IMPRESSAO RPC DO CORREIO, MEDINDO (260X360)MM (LARG X ALT), ABA AUTOCOLANTE (COM ADESIVO), PARDO, EM CAIXA

Quantidade: 4

Unidade: CENTO CENTO

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
11.901.975/0001-07		SLIM SUPRIMENTOS LTDA		R\$ 55,00	
VENCEDOR					
Marca: script mod. adesivo					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: script mod. adesivo					
Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT, PESANDO 80G/M2, SACO, SEM IMPRESSAO RPC DO CORREIO, MEDINDO (260X360)MM (LARG X ALT), ABA AUTOCOLANTE (COM ADESIVO), PARDO, EM CAIXA					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP		São Paulo	R FONTOURA XAVIER, 586	(19) 3471-6750	iramslim@terra.com

Item 75: COLA DE IZOPOR DE 500 ML TUBO

Preço Estimado: R\$ 19,04 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,04

Quantidade	Descrição	Observação
50 Tubos	COLA DE IZOPOR DE 500 ML TUBO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,04

Órgão: PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA

Data: 29/08/2023 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de escritório e outros para os Programas da Secretaria de Assistência Social do Município de Gov. Mangabeira-BA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cola - Cola Composição: Resina Sintética , Cor: Incolor , Aplicação: Isopor , Tipo: Líquida

Identificação: NºPregão:542023 / UASG:983531

Lote/Item: 3/112

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 449827 - COLA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,04
VENCEDOR		
Marca: GLINORTE		
Fabricante: GLINORTE		
Modelo: COLA ISOPOR 12UND		
Descrição: Cola - Cola Composição: Resina Sintética , Cor: Incolor , Aplicação: Isopor , Tipo: Líquida		
Endereço:	Telefone:	Email:
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632	lr_distribuidora@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA	R\$ 19,04
Marca: IRIS Fabricante: IRIS Modelo: . Descrição: Cola Aplicação: Isopor, Cor: Incolor, Tipo: Líquida, Composição: Resina Sintética Material Caixa. 12 Unds. Endereço: ,		
50.899.225/0001-08	DESPACHE EXPRESS LTDA	R\$ 19,04
Marca: PREENCHER Fabricante: PREENCHER Modelo: PREENCHER Descrição: Cola Composição: Resina Sintética , Cor: Incolor , Aplicação: Isopor , Tipo: Líquida Endereço: ,		

Item 76: PILHA AA

Preço Estimado: R\$ 59,93 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 59,93

Quantidade	Descrição	Observação
7 Caixas	PILHA AA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 59,93

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG

Data: 29/09/2023 08:00

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de expediente diversos, visando atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Carlos Chagas/MG..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Pilha Recarregavel** - Pilha Recarregavel Modelo: Aa , Tamanho Pilha: Pequena , Tensão: 1,2 V, Composição: Níquel (Nh)

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:984273

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: **259995** - Composição: Níquel (Nh) | Tamanho Pilha: Pequena | Modelo: Aa | Tensão: 1,2 V

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: Embalagem 4,00 UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.073.671/0001-52	LEITE & BRITO LTDA	R\$ 59,20
Marca: MAXX Fabricante: MAXX Modelo: MAXX Descrição: PILHA TIPO AA, RECARREGÁVEL COM 1,2V - COM 2.600MAH. Embalagem com 4 unidades. Estado: MG Cidade: Nanuque Endereço: AV SANTOS DUMONT, 223		
24.221.759/0001-62	MACRO MAGAZINE LTDA	R\$ 60,00
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: REC AA Descrição: Pilha tipo aa, recarregável com 1,2v - com 2.600mah. Embalagem com 4 unidades. Estado: BA Cidade: Teixeira de Freitas Endereço: R NILO PECANHA, 62 Telefone: (73) 3291-7445/ (73) 9934-0716 Email: mmacromagazine@gmail.com		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
39.334.587/0001-00		ALEXANDRE FREIRE		R\$ 60,60
VENCEDOR				
Marca: Knup				
Fabricante: Knup				
Modelo: Pilha Recarregável Knup AA 2700mAh C/4				
Descrição: Pilha Recarregável Knup AA 2700mAh C/4 Detalhes do produto: Pilhas Recarregáveis Knup AA 2700Mah c/4 - Vem pré-carregadas até 1200 cargas As pilhas recarregáveis Knup possuem tecnologia RTU (Ready to Use) e já vêm pré-carregadas, sem a necessidade de carregá-las ao adquiri-las e possuem alto desempenho em qualquer tipo de aparelho. Sua vida útil chega a 1200 recargas.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R JULIO NAVEGA, 8	(11) 2323-2851	alexandrepamatheus@gmail.com

Item 77: PILHA AAA

Preço Estimado: R\$ 57,47 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 57,47

Quantidade	Descrição	Observação
7 Caixas	PILHA AAA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 57,47

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense

Data: 14/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Eventual aquisição de materiais de automação, para atender as necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – Campus São Bento do Sul e demais órgãos participantes..

Identificação: N°Pregão:292023 / UASG:158125

Lote/Item: /326

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Carregador bateria - Carregador Bateria Tipo: Duplo , Velocidade Carga: Rápida , Tensão Alimentação: Bivolt V, Capacidade: 4 Pilhas Aa Nimh 2100 Mah E 4 Pilhas Aaa 1000 Mah , Características Adicionais: Digital , Aplicação: Bateria 9v/Pilha 1,5v , Tipo Bateria: Recarregáveis Aa, Aaa E 9 Volts , Corrente Saída: 500 (Aa) / 250 (Aaa) A, Tensão Bateria: 9 V, Tempo Recarga: 10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

CatMat: 600771 - CARREGADOR BATERIA

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
39.334.587/0001-00	ALEXANDRE FREIRE			R\$ 57,47
VENCEDOR				
Marca: Knup				
Fabricante: Knup				
Modelo: CARREGADOR DE PILHAS AA/AAA/9V KNUP KP-512AA				
Descrição: CARREGADOR DE PILHAS AA/AAA/9V KNUP KP-512AA Características Marca: Knup Modelo: KP-512AA Voltagem de entrada: 110V/220V (Bivolt) Modelo detalhado: KP-512AA Tamanho de bateria suportado: AA / AAA / 9v Pilhas: Sim Quantidade de portos de carga: 4				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R JULIO NAVEGA, 8	(11) 2323-2851	alexandrepamatheus@gmail.com

Item 78: TNT CORES VARIADAS 100 MT

Preço Estimado: R\$ 207,38 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 207,38

Quantidade	Descrição	Observação
100 Rolos	TNT CORES VARIADAS 100 MT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 207,38



Órgão: Prefeitura Municipal de Inocência - MS

Objeto: Aquisição de materiais de decoração, ornamentação, ferramentas, materiais para construção e material elétrico, para realização das festividades carnavalescas nos dias 17, 18, 19 e 20 de fevereiro de 2023, com entrega integral e imediata, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e Turismo, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência, Edital e seus Anexos.

Descrição: 23247-TNT CORES VARIADAS , TECIDO NÃO TEXTURIZADO, 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, ANTIESTÉTICO, FLEXÍVEL, HIDRO - REPELENTE, COM 1,4M DE LARGURA E (ROLO DE 50 METROS) DE COMPRIMENTO. - 23247-TNT CORES VARIADAS , TECIDO NÃO TEXTURIZADO, 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO, ANTIESTÉTICO, FLEXÍVEL, HIDRO - REPELENTE, COM 1,4M DE LARGURA E (ROLO DE 50 METROS) DE COMPRIMENTO.

Data: 08/02/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 16391_0152023

Lote/Item: 4/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 20

Unidade: ROLO

UF: MS

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

36.804.979/0001-06 RM SERVICOS DE INSTALACOES ELETRICAS EIRELI R\$ 189,75

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MS	Campo Grande	AVENIDA EUROPA, 285	Marcela	(67) 3331-6202	instalacoesmarcondes@hotmail.com

40.686.937/0001-87 LEMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI R\$ 225,00

VENCEDOR

Marca: SANTA FÉ

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Itajá	R GILDA SEVERINO BARBOSA, 129	Adilson	(67) 3596-2317	acl_adm@outlook.com

Item 79: PAPEL ALCALINO NO FORMATO A4

Preço Estimado: R\$ 384,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 384,40

Quantidade	Descrição	Observação
1.316 Unidades	PAPEL ALCALINO NO FORMATO A4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 384,40

Órgão: Governo do Estado de Alagoas

AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS

Objeto: Registrar Preços para futura e eventual aquisição de Materiais de Expediente, Itens Fracassados dos PE'S 31.2022 e 18.2023..

Descrição: Formulário Contínuo - Gramatura: 60 G/M², Modelo: Pautado 1/6 Com Impressão, Tipo Papel: Sulfite Alcalino, Tamanho: 240 X 280 Mm, Quantidade Vias: 1 Via, Quantidade Colunas: 80 Colunas,

CatMat: 464282 - FORMULÁRIO CONTÍNUO, TIPO PAPEL:SULFITE ALCALINO, QUANTIDADE COLUNAS:80 COLUNAS, QUANTIDADE VIAS:1 VIA, GRAMATURA:60 G/M², TAMANHO:240 X 280 MM, MODELO:PAUTADO 1/6 COM IMPRESSÃO

Data: 16/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1582023 / UASG:926703

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 16/06/2023 18:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 118

Unidade: Unidade

UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
46.002.082/0001-04	MARCOS LOPES LEAO JUNIOR			R\$ 263,20
Marca: Maxyprint				
Fabricante: Maxyprint				
Modelo: Conforme Edital				
Descrição: Formulário contínuo 01 via não carbonada. Descrição: apergaminhado; cor: a definir. Número de colunas: 80. Apresentação: sem im pressão. Micro serrilhado. Gramatura: 63 g/m², altura: 240mm, largura 280mm. Unidade de fornecimento: caixa com 3.000 folhas.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	São Luís do Quitunde	R POV QUITUNDE, SN	(81) 9662-4756/ (0000) 0000-0000	juniorbila1@hotmail.com

49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 390,00
Marca: MAXPRINT				
Fabricante: MAXPRINT				
Modelo: FORMULÁRIO CX 3.000 FLS				
Descrição: Formulário Contínuo - Gramatura: 60 G/M², Modelo: Pautado 1/6 Com Impressão, Tipo Papel: Sulfite Alcalino, Tamanho: 240 X 280 Mm, Quantidade Vias: 1 Via, Quantidade Colunas: 80 Colunas,				
Endereço:		Telefone:		Email:
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565		(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		lr_distribuidora@outlook.com

47.852.784/0001-40	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA			R\$ 500,00
VENCEDOR				
Marca: MAXPRINT				
Fabricante: MAXPRINT				
Modelo: 01 via não carbonada.				
Descrição: Formulário contínuo 01 via não carbonada. Descrição: apergaminhado; cor: a definir. Número de colunas: 80. Apresentação: sem im- pressão. Micro serrilhado. Gramatura: 63 g/m², al- tura: 240mm, largura 280mm. Unidade de fornecimento: caixa com 3.000 folhas. MARCA: MAXPRINT VALOR UNITÁRIO: 500,00 VALOR TOTAL: 59.000,00				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	Palmeira dos Índios	RUA COSTA R, 132	(82) 3021-4141 / (0000) 0000-0000	gestaodeprocessos@dcampos.com.br

Item 80: PAPEL ALCALINO NO FORMATO OFICIO

Preço Estimado: R\$ 220,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 220,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	PAPEL ALCALINO NO FORMATO OFICIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 220,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA

Data: 01/02/2023 13:00

Objeto: Consituição de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de expediente para as diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Papel Para Impressão Formatado** - Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício

Identificação: N°Pregão:742022 / UASG:985693

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 02/02/2023 12:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.100

Unidade: Embalagem 500,00 FL

UF: ES



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.013.647/0001-82 *VENCEDOR*	INTER MASTER COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS LTDA	R\$ 220,00
Marca: REPORT Fabricante: REPORT Modelo: REPORT Descrição: Papel Para Impressão Formatado - Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Cor: Branco , Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício Endereço: ,		
41.046.944/0001-87	ELETROCCON SOLUCAO E INTEGRACAO LTDA	R\$ 220,00
Marca: SUZANO Fabricante: SUZANO Modelo: A4 Descrição: PAPEL A4 - 75 G/M2 PACOTE CONTENDO 500 FOLHAS caixa contendo 10 resmas Estado: ES Cidade: Cariacica Endereço: R SAO MATEUS, 26 Nome de Contato: Geraldo Telefone: (27) 99949-6299 Email: rocon3@gmail.com		
44.506.209/0001-05	ES LICITACOES REGIONAIS LTDA	R\$ 220,00
Marca: INK PREMIUM Fabricante: INK PREMIUM Modelo: PAPEL A4 - 75 G/M2 PACOTE CONTENDO 500 FOLHAS Descrição: PAPEL A4 - 75 G/M2 PACOTE CONTENDO 500 FOLHAS Estado: ES Cidade: Mantenópolis Endereço: RUA SAO GERALDO, 400 Nome de Contato: William Telefone: (27) 3758-1791 Email: contato@eslicitacoes.com.br		

Item 81: PASTA DE A/Z DE OMBRO ESTREITO

Preço Estimado: R\$ 19,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 19,45

Quantidade	Descrição	Observação
430 Caixas	PASTA DE A/Z DE OMBRO ESTREITO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 19,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO	Data: 30/01/2023 10:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado , Altura: 345 MM, Tipo: Registradora Az , Largura: 290 MM, Características Adicionais: Ferragem Niquelada De Alavanca Alta Precisão , Lombada: 70 M	SRP: NÃO
CatMat: 429424 - PASTA ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:132023 / UASG:983781
	Lote/Item: 1/34
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/03/2023 09:49
	Homologação: 10/04/2023 11:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
07.707.081/0001-03	COMERCIAL DE UTILIDADES MOURA LTDA				R\$ 18,00
Marca: FRAMA					
Fabricante: FRAMA					
Modelo: PASTA					
Descrição: Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado , Altura: 345 MM, Tipo: Registradora Az , Largura: 290 MM, Características Adicionais: Ferragem Niquelada De Alavanca Alta Precisão , Lombada: 70 M					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Paulo Afonso	R SAO FRANCISCO, 294	(75) 3281-1889	eteconsc@terra.com.br	
45.926.760/0001-62	GFS PAPELARIA LTDA				R\$ 20,18
VENCEDOR					
Marca: FRAMA					
Fabricante: FRAMA					
Modelo: .					
Descrição: PASTA A Z LOMBO LARGO PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO PRENSADO, TIPO: REGISTRADORA AZ, LARGURA: 290 MM, ALTURA: 345 MM, LOMBADA: 70 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA ALTA PRECISÃO.					
Endereço:					
,					
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI				R\$ 20,18
Marca: DAC					
Fabricante: DAC					
Modelo: PASTA A-Z LARGA					
Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material: Papelão Prensado , Altura: 345 MM, Tipo: Registradora Az , Largura: 290 MM, Características Adicionais: Ferragem Niquelada De Alavanca Alta Precisão , Lombada: 70 M					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

Item 82: E.V.A GLITERINADO CORES DIVERSAS

Preço Estimado: R\$ 70,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Pacotes	E.V.A GLITERINADO CORES DIVERSAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 70,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ

Data: 17/07/2023 10:00

Objeto: Repetição de Licitação - Aquisições futuras, através do sistema de registro de preços, de equipamentos e materiais diversos para as oficinas relacionadas ao serviço de convivência e fortalecimento de vínculos, através do sistema de registro de preços para atender as necessidades da secretaria municipal de assistência social - semas e de seus equipamentos, pelo período de 12 meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:52023 / UASG:927812

Lote/Item: 3/86

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Brinquedo Em Geral** - Brinquedo Em Geral Material: Borracha Sintética Eva , Componentes: 12 Unidades , Tipo: Kit Para Brincar No Banho , Características Adicionais: Flutuante

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 473225 - BRINQUEDO EM GERAL

Quantidade: 75

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.955.969/0001-59	RLO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
VENCEDOR		
Marca: DICAT		
Fabricante: DICAT		
Modelo: NAC		
Descrição: TAPETE EM EVA PARA NATAÇÃO, DIMENSÕES: 100CM COMP., 100 CM LARG., 2 CM ESPESSURA		
Endereço:		
,		



Item 83: COLA DE IZOPOR DE 500 ML

Preço Estimado: R\$ 71,46 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 71,46

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	COLA DE IZOPOR DE 500 ML	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 71,46

Órgão:	Prefeitura Municipal de Passagem	Data:	20/08/2023 20:15
Objeto:	Aquisição parcelada de materiais de expediente, destinados às secretarias do Município de Passagem/PB, até o final do exercício financeiro 2023, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar nº 10.024 de...	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
		Identificação:	251823
		Lote/Item:	1/34
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	50
		Unidade:	UN
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.330.631/0001-98	VINICIUS JOSE NOGUEIRA CAVALCANTI	R\$ 71,45
VENCEDOR		
Marca: KOALA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 71,47
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 84: FITILHO DE PLASTICO EM CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 8,48 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,48

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FITILHO DE PLASTICO EM CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,48

Órgão: PREF.MUN. DE CLEVELANDIA

Data: 21/12/2022 08:00

Objeto: Registro de preços, para futura e eventual aquisição de materiais de expediente para todas as secretarias da Administração Pública Municipal pelo período de 12 meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Fitolho - Fitolho Cor: Vermelha , Material: Plástico

Identificação: NºPregão:852022 / UASG:987509

Lote/Item: /122

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/01/2023 12:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 170

Unidade: Metro

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
08.831.603/0001-47		BELINKI & SOUZA LTDA			R\$ 8,48	
VENCEDOR						
Marca: FITPEL						
Fabricante: FITPEL						
Modelo: FITPEL						
Descrição: FITILHO, COR VERMELHA, MATERIAL PLÁSTICO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Francisco Beltrão	R TENENTE CAMARGO, 1015	Paulo Rodrigo de Souza	(46) 3524-9076	centerbelfb@hotmail.com	
36.106.032/0001-13		ELIAS JUNIOR DA SILVA			R\$ 8,48	
Marca: Conforme T. r.						
Fabricante: Conforme T. r.						
Modelo: Conforme T. r.						
Descrição: FITILHO, COR VERMELHA, MATERIAL PLÁSTICO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Medianeira	R MINUANO, 1749	(45) 9829-3393	eliasjrds11@gmail.com		
30.866.576/0002-88		DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO EIRELI			R\$ 8,48	
Marca: KORETECH						
Fabricante: KORETECH						
Modelo: KORETECH						
Descrição: fita adesiva, uso: empacotamento, cor: marrom, material: polipropileno, resina e borracha sintética, medida: dimensão: 45mmx45m						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	R PIRAMBOIA, 201	(11) 4752-8037	administrativo1@dmlux.com.br		

Item 85: FITA DE CETIM CORES VARIADAS NUMERAÇÃO 9

Preço Estimado: R\$ 8,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,30

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	FITA DE CETIM CORES VARIADAS NUMERAÇÃO 9	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,30



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTO DA FOLHA/SE
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO 003/2023 -
Descrição: FITA DE CETIM - N° 3 CORES VARIADAS - FITA DE CETIM - N° 3 CORES VARIADAS, C/ 10 MTS

Data: 10/04/2023 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: NÃO
Identificação: 61004
Lote/Item: 77/77
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 100
Unidade: PÇA
UF: SE

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.555.319/0001-09		VARIEDADES SAO LUCAS LTDA.			R\$ 8,30
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SE	Aquidabã	R GENERAL ADEMAR MESSIAS ARAGAO, 82	(79) 3025-3016	luizcarlos_46@hotmail.com	
10.849.617/0001-30		LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA			R\$ 8,30
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Aracaju	R DIVINA PASTORA, 607	MARTHA	(79) 3211-2455	papelariarenascer1@hotmail.com
20.008.831/0001-17		VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI			R\$ 8,30
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

Item 86: AGENDA C/ 176 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 34,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 34,45

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	AGENDA C/ 176 FOLHAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 34,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente destinados a manutenção de todos os setores da administração municipal e para compor o kit de material escolar para distribuição gratuita ao educando da rede municipal de ensino no ano letivo de 2023..
Descrição: Agenda - Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 205 MM, Tipo: Anual, Largura: 145 MM, Revestimento Capa: Plástico, Quantidade Folhas: 176 FL, Tipo Encadernação: Costurada,
CatMat: 240266 - Tipo: Anual | Revestimento Capa: Plástico | Quantidade Folhas: 176 FL | Gramatura: 63 G/M2 | Comprimento: 205 MM | Tipo Encadernação: Costurada | Largura: 145 MM
Data: 16/11/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:522022 / UASG:987831
Lote/Item: /3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 20
Unidade: Unidade
UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI		R\$ 34,45
VENCEDOR			
Marca: SD			
Fabricante: SD			
Modelo: SD			
Descrição: DESCRIÇÃO CONFORME EDITAL			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Leópolis	AV MUNHOZ DA ROCHA, 455	(43) 8487-0053



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

Item 1 - BORRACHA BICOLOR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - BORRACHA BRANCA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - CADERNO CAPA DURA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - CAIXA ARQUIVO MÉDIA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - CALCULADORA DE MESA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - CANETA MARCA TEXTO NA COR AMARELA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - CANETA P/QUADRO MAGNÉTICO (AZUL) RECARREGAVEL

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - CANETA PARA QUADRO MAGNÉTICO (PRETA) RECARRÉGAVEL

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 12 - CARTOLINAS (CORES VARIADAS)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - COLA BASTÃO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - COLA BRANCA, ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA2

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 17/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - COLA BRANCA, ACETADO DE POLIVINILA LIQUIDA3

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 14/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 16 - COLA COLORIDA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - COLA GUTTER

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - COLA PARA ISOPOR

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - COLCHETE LATONADO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - CONJUNTO PORTA CANETA, PORTA CUPS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - CORRETIVO LIQUIDO À BASE DAGUA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - E.V.A (CORES VARIADAS)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 23 - ENVELOPE AMARELO,TAMANHO PEQUENO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 24 - ENVELOPE PAPEL, AMARELO OURO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 25 - ETIQUETA AUTO ADESIVA BRANCA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 26 - EXTRATOR DE GRAMPO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 27 - FITA ADESIVA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 28 - FITA ADESIVA 3

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - FITA CREPE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 30 - GRAMPEADOR ALICATE ANATÔMICO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 31 - GRAMPEADOR APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 32 - GRAMPO ENCADERNADOR TRILHO METÁLICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 33 - LAPIS DE GRAFITE PRETO Nº 02 NACIONAL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 34 - LIGAB ELASTICA GROSSA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 35 - PAPEL 40 QUILO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 04/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 36 - PAPEL ALCALINO NO FORMATO OFICIO'

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 37 - PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA E MARGEM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 38 - PAPEL CAMURÇA (CORES VARIADAS)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 39 - PAPEL CANSON GRAMATURA 60/80/90

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 40 - PAPEL CARBONO PRETO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 26/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 41 - PAPEL CARBONO AZUL

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 09/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 42 - PAPEL CARMIM (CORES VARIADAS)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 43 - PAPEL CARTÃO (CORES VARIADAS)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 44 - PAPEL CASCA DE OVO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 45 - PAPEL CELOFANE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 46 - PAPEL COUCHÉ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 47 - PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 25/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 48 - PAPEL LAMINADO (CORES VARIADAS)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 49 - PAPEL LEMBRETE GRANDE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 15/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 50 - PAPEL SEDA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 18/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 51 - PAPEL VERGÊ (BRANCO)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 52 - PASTA ARQUIVO, TIPO AZ

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 53 - PASTA A-Z PEQUENA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 54 - PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 55 - PASTA SANFONADA, A-4

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 56 - PASTA PLÁSTICA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 13/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 57 - PASTA SUSPensa P/ ARQUIVO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 58 - PERFURADOR DE PAPEL

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 59 - PERFURADOR DE PAPEL (TAM GRANDE)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia



Item 60 - PINCEL ATÔMICO (AZUL)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 61 - PINCEL ATÔMICO (PRETO)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 62 - PINCEL ATÔMICO (VERMELHO)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 63 - PINCEL P/ QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 64 - PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. GRANDE)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 65 - PISTOLA P/ COLA QUENTE (TAM. PEQUENO)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 66 - PRANCHETA EM ACRILICO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 67 - REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 68 - REABASTECEDOR DE ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 69 - REBITE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 70 - TESOURA MULTIUSO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 12/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 71 - TESOURA PEQUENA SEM PONTA



- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 72 - PASTA DE A/Z OMBRO LARGO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 73 - PASTA DE DE PLASTICO COM TRILHO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 74 - PAPEL FOTOGRAFICO ALTO ADESIVO PACOTE COM 50 MUNIDADES

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 31/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 75 - COLA DE IZOPOR DE 500 ML TUBO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 76 - PILHA AA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 77 - PILHA AAA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 78 - TNT CORES VARIADAS 100 MT

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 08/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 79 - PAPEL ALCALINO NO FORMATO A4

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 80 - PAPEL ALCALINO NO FORMATO OFICIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 81 - PASTA DE A/Z DE OMBRO ESTREITO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 82 - E.V.A GLITERINADO CORES DIVERSAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/07/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 83 - COLA DE IZOPOR DE 500 ML

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 84 - FITILHO DE PLASTICO EM CORES VARIADAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 85 - FITA DE CETIM CORES VARIADAS NUMERAÇÃO 9

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 86 - AGENDA C/ 176 FOLHAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 16/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Franciscópolis/MG pmfranciscopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 24/10/2023 09:51:35 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 25/10/2023 10:39:15 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 24/10/2023 09:36:15 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 24/10/2023 10:11:30 Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 24/10/2023 10:27:04 Acessar a fonte aqui
6 - FIEC - Federação das Indústrias do Estado do Ceará portaldecompras.sfiec.org.br/Default.aspx	Data: 31/01/2023 14:35:14 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 03/09/2023 14:58:25 Acessar a fonte aqui
8 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 03/05/2023 09:38:05 Acessar a fonte aqui
9 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	Data: 24/10/2023 09:04:40 Acessar a fonte aqui

